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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1977 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 7  Afrika Qëndrore  22 

Drejtoria e I-rë  7 – 22  Algjeri  22 – 23  

Afganistani  7 Angli  23 

BRSS 7 – 8  Argjentina  23 – 24  

Bangladesh  8 Arabia Saudite  24 

Birmani  8 Austri  24 – 25  

Çekosllovaki  8 – 9  Australi  25 

Filipine  9 Azani ( Afrika e Jugut )  25 

RD Gjermane  9 – 10 Bahren  25 

Hong – Kong  10 Belgjika  25 – 26  

Hungari  10 – 11  Benini  26 

Indi  11 Bolivi  26 

Indonezi  11 Brazil  26 

Irak  12 Burundi  26 

Iran  12 Çadi  26 – 27  

Japoni  12 Dahomei  27 

Kamboxhia  12 – 13  Egjipti  27 – 28  

RP e Kinës  13 – 18  Ekuadori  28 

Kore  18 – 19  Etiopi  28 – 29  

Laosi  19 Finland  29 

Mongoli  19 Franca  29 – 30  

Malajzi  19 Gana  30 

Nepal  19 Gaboni  31 

Pakistan  19 – 20 Guatemal  31 

Poloni  20 – 21  Grenada  31 

Tailand  21 Guine e Re ( Papua )  31 

Timor Lindor  21 Guine  31 

Sri Lanka  21 RF Gjermane  31 

Vietnam  21 – 22  Hollanda  31 – 32  

Drejtoria e II-të  22 – 42  Irak  32 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1977 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Irland  32 Portugali  38 

Izrael 32 32 Ruanda  38 

Jordani  32 Salvador  38 

Jemeni i Veriut  32 Sahara Perëndimore  38 

Jemeni i Jugut  32 Senegal  38 

Kanada  32 – 32  Siri  38 

Kenia  33 Spanja  38 – 39  

Kongo  33 Somali  39 

Kolumbi  33 Sudani  39 

Kili  33 Suedi  39 – 40 

Kosta Rika  33 SHBA  40 

Kuba  33 – 34  Tanzani  40 

Kuvajti  34 Togo  41 

Libani  34 Tunizi  41 

Libi  34 Uruguaj  41 

Mali  34 Venezuel  41 

Marok  34 Volta e Sipërme 41 

Madagaskar  34 Zaire  41 

Mauricius  35 Zambia  41 

Mauritani  35 Zimbabve  41 

Meksika  35 – 36  Zvicra  41 – 42  

Mozambik  36 Xhibuti  42 

Namibi  36 Drejtoria e III-të  42 – 46  

Norvegji  36 OKB  42 – 46  

Niger  36 Drejtoria e IV-të  46 – 55  

Nigeri  36 Bullgari  46 

Oman  36 Greqi  46 – 49  

Panama  36 – 37  Itali  49 – 50  

Palestina  37 Jugosllavi  50 – 52  

Peru  37 – 38  Malta  52 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1977 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Qipro  52 – 53   

Turqi  53 – 54   

San Marino  54   

Rumani  54 – 55    

Vatikani  55   

Probleme të Rëndësishme  55 – 57    

Dega e Shtypit  57 – 59    

Dega e Protokollit  58 – 68    

Dega Konsullore  68 – 73   

Dega e Kuadrit  73 – 75    

Dega e Administrat - Financës 75 – 76    

Dega e Arkivit Historik  76   
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendimi i Sekretariatit të KQ të PPSH-së për delegacionin 
tonë në sesionin e 32-të të OKB-së  

7 1 D 215 1  

2 2 Materiale të ndryshme dërguar nga KQ i PPSH-së   
 

Fondi i Përkohshëm 
3 3 Mbi përsojen e sisitemit të planifikimit ( Vendimi i Byros 

Politike )  

4 4 Material i Presidiumit të Kuvendit Popullor mbi ruajtjen e 

dekoratave dhe mbi rregulloren për titujt dhe urdhëresat   

5 5 Vendime të Këshillit të Ministrave që kanë lidhje me 
marrëdhëniet me botën me jashtë si dhe koreposndencë  

77 1 D 215 2 
3 

 

6 6 Këshilli i Minnistrave aprovon rregulloren e Komitetit për 
Marrëdhëniet me Botën e Jashtme  

37 1 X 215 4  

7 7 Protokoll i Këshillit të Ministrave mbi përmirësimin dhe 
zhvillimin e mëtejshëm të krijimtaris shkencore  

16 1 X 215 5  

8 8 Vendime të tjera të Këshillit të Ministrave për probleme të 
ndryshme administrativo – financiare  

2 1 X 215 6  

9 9 Vendime të Këshillit të Ministrave për probleme të kuadrit 22 1 X 215 7  

10 10 Udhëzime të Këshillit të Ministrave në lidhje me 
dokumentacionin  

 
Fondi i Përkohshëm 

11 11 Vendime të ndryshme të Këshillit të Ministrave  

12 11/1 Idem  

13 11/2 Idem  8 1 X 215 8  

14 12 Diskutime të ndryshme të Qeverisë në mbledhjet e Këshillit 
të Ministrave  

Fondi i Përkohshëm 

15 13 Dërgim i planeve të punimit të mbledhjeve të Këshillit të 
Ministrave  

29 1 D 215 9  

16 14 Materiale të ndryshme të Këshillit të Ministrave që I 

dërgohen MPJ-së  

 

Fondi i Përkohshëm 

17 14/1 Idem  

18 15 Dërgohen buletinë të ndryshme nga Këshilli i Ministrave  

19 16 Rregullore e brëndshme e MPJ-së 29 1 X 215 10  

20 17 Rregullore e brëndshme e Drejtorisë së I-rë  28 1 X 215 11  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

21 18 Rregullore e brëndshme e Drejtorisë së II-të 12 1 X 215 12  

22 19 Rregullore e brëndshme e Drejtorisë së III-të  20 1 X 215 13  

23 20 Detyra funksionale të Drejtorisë së IV-të  10 1 X 215 14  

24 21 Rregullore e brëndshme e Degës Konsullore  7 1 X 215 15  

25 22 Detyra funksionale të Degës së Administratës  6 1 X 215 16  

26 23 Detyra funksionale të Degës së Kuadrit dhe të Komitetit për 
Marrëdhëniet Kulturore me Botën Jashtë 

3 1 X 215 17  

27 24 Rregullore e brëndshme e Përfaqsisë Pragë 9 1 D 215 18  

28 25 Mbledhje të Ministrit me zv/Ministrat dhe Drejtorët e MPJ-
së 

69 1 D 215 19 
20 

 

29 26 Plani i mbledhjeve të Kolegjumit për vitin 1977 5 1 X 215 21  

30 27 Mbledhja e Kolegjumit e dt.12.02.1977 32 1 D 215 22  

31 28 Mbledhja e Kolegjumit e dt.05.03.1977 15 1 X 215 23  

32 29 Mbledhja e Kolegjumit e dt. 11.05.1977 2 1 X 215 24  

33 30 Mbledhja e Kolegjumit e dt. 16.05.1977 28 1 X 215 25  

34 31 Mbledhja e Kolegjumit e dt. 08.06.1977 25 1 X 215 26  

35 32 Mbledhja e Kolegjumit e dt. 15.07.1977 25 1 X 215 27  

36 33 Mbledhja e Kolegjumit e dt. 19.10.1977 35 1 X 215 28  

37 34 Materiale të seminarit me titullarët, objektivat e MPJ-së në 
marrëdhëniet me shtetet e tjera në zbatim të raportit të 
Kongresit të VII-të të PPSH-së  

122 1 D 215 29 
30 
31 

 

38 35 Materiale të tjera të seminarit , projekte etj  282 1 D 215 32 
- 

37 

 

39 36 Diskutimi i sh.Nesti Nase mbi gjëndjen ndërkombëtare  48 1 X 215 38  

40 37 Informacione për problemet që kanë dalë në përfaqsitë tona 
në organizat bazë të tyre  

89 1 X 215 39 
40 

 

41 38 Informacione të ndryshme të drejtorive për probleme të 
tregtisë  

66 1 X 215 41 
42 

 

42 39 Studime dhe informacione të drejtorive për probleme të 
ndryshme trajtuar në përgjithsi  

70 1 X 215 43 
44 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

43 40 Plan – masash në lidhje me zbatimin e vendimeve të 
Këshillit të Ministrave për zhvillimin e tregtisë me vendet 
revizioniste dhe RP të Kinës me çmime konjukturale 

7 1 X 215 45  

44 41 Informacion i Ministrit të Punëve të Jashtme mbi 
pjesëmarrjen e tij në disa mbledhje të organizatave bazë të 
institucioneve e dikastereve  

4 1 X 215 46  

45 42 Propozime për përkujtimin e 100 vjetorit të lindjes së 

Aleksandër Moisiut  

7 1 X 215 47  

46 43 Plane pune të Drejtorisësë I-rë  2 1 X S’ka S’ka  

47 44 Analiza dhe plane pune të Drejtorive II-të dhe të III-të  27 1 X S’ka S’ka  

48 45 Plane pune të Drejtorisësë IV-të  5 1 X S’ka S’ka  

49 46 Plane pune të Degës së Protokollit  3 1 X S’ka S’ka  

50 47 Mbi punën e kryer nga Komitetit për Marrëdhëniet 
Kulturore me Botën Jashtë si dhe plane pune  

7 1 X S’ka S’ka  

51 48 Plane pune të Degës Konsullore  3 1 X S’ka S’ka  

52 49 Informacione të MPB mbi punën e bërë nga rezidentët në 
përfaqsitë tona jashtë shtetit  

10 1 K S’ka S’ka  

53 50 Plane pune të Degës së Kuadrit  7 1 X S’ka S’ka  

54 51 Analiza dhe plane pune të Degës së Administratës  11 1 X S’ka S’ka  

55 52 Analiza e punës së Sektorit Special 1 1 X S’ka S’ka  

56 53 Analiza dhe plane pune të Degës së Shtypit  9 1 X S’ka S’ka  

57 54 Analiza e punës e përfaqsisë sonë në Algjer si dhe vrejtje të 
MPJ-së për këtë përfaqsi 

48 2 D S’ka S’ka  

58 55 Idem me Buenos Aires 42 2 D S’ka S’ka  

59 56 Idem me Vjenën  56 2 D S’ka S’ka  

60 57 Idem me Sofjen  32 2 D S’ka S’ka  

61 58 Idem me Pragën  51 2 D S’ka S’ka  

62 59 Idem me Kajron  85 2 D S’ka S’ka  

63 60 Idem me Parisin  64 2 D S’ka S’ka  

64 61 Idem me Athinën  59 2 D S’ka S’ka  

65 62 Idem me Berlinin  53 2 X S’ka S’ka  

66 63 Idem me Romën  68 2 D S’ka S’ka  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

67 64 Idem me Beogradin si dhe informacione mbi takimin e 
sh.Sokrat Plaka me Perlat Çashi  

169 2 D S’ka S’ka  

68 65 Analiza e punës e përfaqsisë sonë në Budapest si dhe vrejtje 
të MPJ-së për këtë përfaqsi 

84 2 D S’ka S’ka  

69 66 Idem me Pnom – Pen  23 2 D S’ka S’ka  

70 67 Idem me Pekinin 140 2 D S’ka S’ka  

71 68 Idem me Phenian  32 2 D S’ka S’ka  

72 69 Idem me Havanën  17 2 D S’ka S’ka  

73 70 Idem me Meksikon 43 2 D S’ka S’ka  

74 71 Idem me Varshavën  109 2 D S’ka S’ka  

75 72 Idem me Bukureshtin  76 2 D S’ka S’ka  

76 73 Idem me Dar Es Salam  32 2 D S’ka S’ka  

77 74 Idem me Ankaran 57 2 D S’ka S’ka  

78 75 Idem me Stambollin  31 2 D S’ka S’ka  

79 76 Idem me Stokholmin 61 2 D S’ka S’ka  

80 77 Idem me Hanoin  44 2 D S’ka S’ka  

81 78 Idem me Misionin në Nju Jork  54 2 D S’ka S’ka  

82 79 Radiograme – qarkore dërguar nga MPJ për të gjitha 
përfaqsitë 

199 3 D 216 48 
49 
50 

 

83 79/1 Idem  125 3 D 216 51 
52 

 

84 80 Qarkore për të gjitha përfaqsitë dhe urdhëra të brëndshme 13 3 D 216 53  

85 81 Qarkore mbi zbërthimin e materialeve të Kongresit të VII-të 
të PPSH-së  

161 3 D 216 54 
55 
56 

 

86 82 Mbi projekt – objektivat e dërguara KQ të PPSH-së lidhur me 

marrëdhëniet e shtetit tonë me shtetet e tjera  

25 3 D 216 57  

87 83 Korespondencë me Komisionin e Planit të Shtetit dhe 
Kryeministrinë 

51 3 X 216 58  

88 84 Korespondencë për problemin e delegacioneve të huaja në 
Kongresin e BPSH-së dhe të BRPSH-së  

17 3 D 216 59  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

89 85 Korespondencë me MPB 9 3 D 216 60  

90 86 Korespondencë me Ministrin e Tregtisë dhe Albturizmin ( 
Korespondencë me Ministrinë e Financave Dosja 1672 )  

93 3 D 216 61 
62 

 

91 87 Korespondencë me Ministrinë e Komunikacioneve  101 3 X 216 63 
64 

 

92 88 Korespondencë me dikastere dhe institucione të tjera për 
probleme që kanë lidhje me marrëdhëniet me botën e 

jashtme  

149 3 D 216 65 
66 

67 

 

93 89 Relacione nga Albimporti mbi pjesëmarrjen e vendin tona në 
panairin e Izmirit dhe Selanikut  

12 3 X 216 68  

94 90 Korespondencë e zakonshme  Fondi i Përkohshëm 

95 91 Informacione dërguar udhëheqjes nr.1 – 5  76 3 D 216 69 
70 

 

96 91/1 Idem nr. 6 – 10  48 3 X 216 71  

97 91/2 Idem nr.11 – 15  39 3 X 216 72  

98 91/3 Idem nr. 16 – 20  41 3 X 216 73  

99 91/4 Idem nr. 21 – 27  35 3 X 216 74  

100 92 Idem pa numër  31 3 X 216 75  

101 92/1 Informacione dërguar udhëheqjes pë numër  77 3 X 216 76 
77 

 

102 92/2 Idem pa numër  39 3 X 216 78  

103 92/3 Idem pa numër 53 3 X 216 79  

104 92/4 Idem pa numër 47 3 X 216 80  

105 92/5 Idem pa numër 60 3 X 216 81  

106 92/6 Idem pa numër 66 3 X 216 82 
83 

 

107 93 Buletini mujor i Ministrisë nr.1 59 4 D S’ka S’ka  

108 94 Idem nr.2 53 4 D S’ka S’ka  

109 95 Idem nr.3 36 4 D S’ka S’ka  

110 96 Idem nr.4 45 4 D S’ka S’ka  

111 97 Idem nr.5 43 4 D S’ka S’ka  

112 98 Idem nr.6 44 4 D S’ka S’ka  

- 6 -  



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

113 99 Idem nr.7 30 4 D S’ka S’ka  

114 100 Idem nr.8  54 4 D S’ka S’ka  

115 101 Idem nr. 9 43 4 D S’ka S’ka  

116 102 Idem nr.10 41 4 D S’ka S’ka  

117 103 Idem nr. 11 66 4 D S’ka S’ka  

118 104 Idem nr. 12 68 4 D S’ka S’ka  

119 105 Buletini 10 ditore të drejtorive  36 4 X S’ka S’ka  

120 106 Buletini informative ditore të MPJ-së  Fondi i Përkohshëm 

121 107 Proçes – verbale mbi marrjen në dorzim materialesh dhe 
asgjesim dokumentash  

149 4 D S’ka S’ka  

122 108 Letra të ndryshme nga huaj dhe shqiptarë jashtë shtetit  44 4 D 216 84  

123 109 Letra të ndryshme nga populli   
 

 
 

Fondi i Përkohshëm 
 

 

124 110 Mbi dërgim dhe marrje materialesh të ndryshme nga 
Drejtoria e III-të  

125 111 Korespondencë për dërgim dhe marrje materialeshtë 
ndryshme  

126 112 Kopespondecnë për korierët dhe qytetar të tjerë të vendit 
tonë që shkojnë me shërbime jashtë  

127 113 Informacione mbi qëndrimn e qytetarve tanë jashtë shtetit 

Drejtoria e I-rë 

128 114 Afganistani : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

4 4 D 216 85  

129 115 Informacion mbi një letër nga një organizat studentësh 
afgane  

6 4 X 216 86  

130 116 BRSS : Tentativa nga diplomatë sovjetik në vende të 
ndryshme për të hyrë në kontakt me diplomatët tanë  

22 4 D S’ka S’ka  

131 117 Relacione, informacione, korespondencë mbi marrëdhëniet 

midis dy vendeve  

72 4 D 216 87 

88 

 

132 118 Opinione nga qytetar të thjeshtë sovjetik për vendin tonë  1 4 D S’ka S’ka  

133 119 Të dhëna biografike për personalitetet sovjetike Kulikov, 
Ogarkovi, Mironkin, Jvanov 

7 4 D 216 89  

134 120 Mbi një dokument dërguar nga PTT sovjetike për detyrime 
financiare  

7 4 X 216 90  



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

135 121 Relacione mbi gjëndjen në vend   
 
 
 

Fondi i Përkohshëm me afat ruajtje për 50 
vjet 

 

136 122 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  

137 123 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëniet me partit e tjera ( 
Radiograme )  

138 124 Relacione mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  

139 124/1 Idem  

140 125 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Rdiograme )  

141 125/1 Idem   

142 125/2 Idem  

143 126 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  

144 127 Bangladesh : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve  

14 4 D 216 91  

145 128 Opinione të diplomatve të Bangladeshit për vendin tonë  14 4 D S’ka S’ka  

146 129 Informacion mbi një takim me përfaqsues të lëvizjes ( ML ) të 
Bangladeshit  

15 4 D 216 92  

147 130 Birmani : Opinione të diplomatve të birmanez për vendin 
tonë 

6 4 D S’ka S’ka  

148 131 Informacion mbi takimin me Kryetarin e Frontit për Çlirimin 
e Birmanisë  

4 4 X 216 93  

149 132 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Rdiograme ) Fondi i Përkohshëm 

150 133 Çekosllovaki : Opinione nga diplomatë të ndryshëm 
çekosllovak për vendin tonë 

36 4 D S’ka S’ka  

151 134 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  24 4 D 216 94  

152 135 Opinioni publik dhe shtypi çekosllovak për vendin tonë  54 4 D S’ka S’ka  

153 136 Manifest i një qytetari çekosllovak drejtuar popujve të 
Jugosllavisë për problemin e Kosovës  

27 4 D 216 95  

154 137 Aktivitet i përfaqsisë sonë në Pragë me rastin e festave tona 

kombëtare  

8 4 D S’ka S’ka  

155 138 Mbi kërkesën e ambasadës çekosllovake lidhur me shfaqen 
e një filmi me rastin e 60-të vjetorit të Revolucionit të Tetorit 
dhe aktivitete të tjera  

10 4 D S’ka S’ka  

156 139 Mbi punën propogandistike të përfaqsisë sonë në Pragë 5 4 D S’ka S’ka  
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

157 140 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimn e mallrave për vitet 
1976 – 1980 dhe miratimi  
Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave për vitin 
1977 

17 4 X S’ka S’ka  

158 141 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 129 4 D S’ka S’ka  

159 142 Ftesë për të marrë pjesë në panairin e Bernos  4 4 D S’ka S’ka  

160 143 Mbi kalimin në pronësinë tonë të truallit të ambasadës së 

Çekosllovakisë  

17 4 X 216 96  

161 144 Mbi punën me miqt e vendit tonë   13 4 D 216 97  

162 145 Gazetar e publicist të ndryshëm çekosllovak për vendin tonë 13 4 D 216 98  

163 146 Ftesa dërguara nga pala çekosllovake për të marrë pjesë në 
aktivitete të ndryshme  

2 4 X S’ka S’ka  

164 147 Mbi gjëndjen politike në vend ( Relacione )   
 
 
 

Fondi i Përkohshëm me afat ruajtje për 50 

vjet 
 

165 148 Mbi gjëndjen politike në vend (Radiograme )  

166 149 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëniet me partit e tjera 

167 150 Relacion mbi qëllimet e vizitës së ministrit Ustinov në 
Çekosllovaki 

168 151 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 

169 152 Mbi gjëndjen ekonomike në vend ( Relacione )  

170 153 Mbi gjëndjen ekonomike në vend ( Radiograme )  

171 154 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera (Radiograme 
) 

172 155 Filipine : Opinione të një diplomati filipinas për vendin tonë  1 4 D S’ka S’ka  

173 156 RD Gjermane : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për 
vendin tonë 

12 5 D S’ka S’ka  

174 157 Takime të diplomatve tanë me MPJ-me për problemin 
gjerman  

8 5 D 216 99  

175 158 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 23 5 D 216 100  

176 159 Opinione nga qytetar të thjeshtë gjerman për vendin tonë  19 5 D S’ka S’ka  

177 160 Aktivitete nga përfaqsitë respektive të të dy vendeve për 
festat kombëtare  

2 5 X S’ka S’ka  
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178 162 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimn e mallrave midis dy 
vendeve 
Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve për vitin 1977 
Kopja e protokollit mbi rregullat e lëvrimit të mallrave midis 
Ndërmarrjeve të Tregtis së Jashtme  

50 5 X S’ka S’ka  

179 163 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 137 5 D S’ka S’ka  

180 164 Informacion mbi traktatin e lundrimit midis dy vendeve 10 5 X 216 102  

181 165 Mbi bisedimet e zhvilluara midis Albtransportit dhe 
Luterflugut  

12 5 X 216 103  

182 166 Mbi miqt e vendit tonë në RD Gjermane  14 5 X 216 104  

183 167 Gazetar gjermano – lindor për vendin tonë  2 5 D 216 105  

184 168 Kërkesa për bashkëpunim me institucionet tona shkencore 
dhe pjesëmarrje në aktivitete 

15 5 D S’ka S’ka  

185 169 Mbi gjëndjen politike në vend ( Relacione dhe radiograme  )  
Fondi i Përkohshëm me afat ruajtje për 50 

vjet 

 

186 170 Të dhëna mbi problemin gjeman  

187 171 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 

188 172 Mbi gjëndjen ekonomike në vend 

189 173 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 

190 174 Hong – Kong : Shtypi i Hong – Kongut shkruan për vendin 
tonë 

12 5 D S’ka S’ka  

191 175 Hungari : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tonë 

7 5 D S’ka S’ka  

192 176 Relacione mbi forcat e majta në Hungari dhe mbi kushtet e 
shpërndarjen së materialeve tona të Partisë  

8 5 D 216 106  

193 177 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  8 5 D S’ka S’ka  

194 178 Opinioni publik dhe shtypi hungarez për vendin tonë  37 5 D S’ka S’ka  

195 179 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Budapest me rastin e festave 
tona kombëtare dhe anasjelltas 

15 5 D S’ka S’ka  
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. Xhak. Shënime 

196 180 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimn e mallrave midis dy 
vendeve për vitet 1976 - 1980 
Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve për vitin 1977 
Kopja e protokollit mbi rregullat e shkëmbimit të mallrave 
midis Ndërmarrjeve të Tregtis së Jashtme të dy vendeve 

70 5 D S’ka S’ka  

197 181 Mbi marrëdhëniet tregatre midis dy vendeve  86 5 D S’ka S’ka  

198 182 Mbi kontratën për sigurimin e shtypit sovjetik nga 
ndërmarrja “ Kulturore “ hungareze  

17 5 D 216 108  

199 183 Kërkesë për dërgimin e specialistëve në Hungari  Fondi i Përkohshëm 

200 184 Një gazetar hungarez për vendin tonë  1 5 D 216 109  

201 185 Kërkesë për të dhëna dhe bashkëpunim nga institucione të 
ndryshme hungareze dhe ftesa për pjesëmarrje në aktivitete 

22 5 D S’ka S’ka  

202 186 Njoftime mbi të sëmurët e dërguar në Hungari  Fondi i Përkohshëm 

203 187 Mbi gjëndjen politike në vend  
 
 

204 188 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëniet me partit e tjera 

205 189 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione dhe 
radiograme  ) 

206 190 Idem ( Radiograme ) Fondi i Përkohshëm me afat ruajtje për 50 
Vjet 207 191 Mbi gjëndjen ekonomike në vend 

208 192 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 

209 193 Mbi degjenerimin e gjithanshëm në vend dhe gjëndja 
kulturore 

210 194 Indi : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 
dhe mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  

25 5 D S’ka   S’ka  

211 195 Gazetar indian për vendin tonë  11 5 D 216 110  

212 196 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme ) Fondi i Përkohshëm me afat ruajtje për 50 

Vjet 213 197 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 

214 198 Indonezi : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin 
tonë 

4 5 D S’ka   S’ka  

215 199 Mbi takimet me militant të PK-së së Indonezisë  5 5 D 216 11  

216 200 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 
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217 200/1 Irak : Opinione të diplomatëve irakenë për vendin tonë 19 5 D S’ka S’ka  

218 201 Iran : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 8 5 D S’ka S’ka  

219 202 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  10 5 D 216 112  

220 203 Kërkesë e një shtetasi iranian për strehim politik në vendin 
tonë  

3 5 D 216 113  

221 204 Kopja e marrëveshjes tregtare dhe e pagesave për vitin 1977 26 5 D S’ka S’ka  

222 205 Mbi një delegacion tregtar Iranian dhe mbi marrëdhëniet 
tregtare midis dy vendeve  

31 5 D 216 114  

223 206 Japoni : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

26 5 D 216 115  

224 207 Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 36 5 D S’ka S’ka  

225 208 Kontakte me PK ( Majtë ) e materiale të shtypit të saj  21 5 D 216 116  

226 209 Shtypi japonez për vendin tonë  3 5 D S’ka S’ka  

227 210 Materiale mbi vizitën e delegacionit tregtar japonez në 
vendin tonë  

50 5 X 216 117  

228 211 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  8 5 D S’ka S’ka  

229 212 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Japoni – Shqipëri dhe 
aktiviteti i miqve të vendit tonë  

40 5 D 216 118  

230 213 Gazetar të ndryshëm japonez për vendin tonë 16 5 D 216 119  

231 214 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

232 215 Kamboxhia : Mbi tërheqjen e të ngarkuarin me punë 
kamboxhian nga Tirana dhe mbylljen e ambasadës së 
Kamoxhias në vendin tonë  

39 5 D 216 120  

233 216 Opinione nga diplomatë të ndryshëm kamboxhian për 
vendin tonë 

58 5 D S’ka S’ka  

234 217  Mbi delegacionet e shkëmbyera midis dy vendeve  18 5 D 216 121  

235 218 Mbi marrëdhëniet politike midis dy vendeve  66 5 D 216 122  

236 219 Shtypi dhe Radio e Pnom – Penit mbi vendin tonë  8 5 D S’ka S’ka  

237 220 Aktivitete të përfaqsive respektive me rastin e festave 
kombëtare të dy vendeve   

41 5 D S’ka S’ka  

238 221 Mbi përcjellje të materialeve të ndryshme  Fondi i Përkohshëm për 5 vjet 

239 222 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 25 5 D S’ka S’ka  
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240 223 Mbi akordimin e një burse një studenteje kamboxhiane  Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

241 224 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  

242 225 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione dhe 
komunikata )  

 
 

Fondi i Përkohshëm me afat ruajtje për 50 
Vjet 

243 226 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 

244 227 Idem  

245 228 Mbi gjëndjen ekonomike në vend dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera   

246 229 Mbi gjëndjen e arsimit në vend  

247 231 RP e Kinës : Opinione nga diplomatë e personalitete të 
ndryshëm kinez për vendin tonë 

113 6 D S’ka S’ka Kalim i 
D.nr.230 

248 232 Takimi i sh.Spiro Koleka zv/Kryetar I Këshillit të Ministrave 
me amsadorin kinez në vendin tonë  

12 6 X 216 123  

249 233 Takime të ambasadorin tonë në Pekin me prsonalitete të 
larta kinez  

97 6 D 216 124 
125 

 

250 234 Propozime të palës kineze për shkëmbimin e delegacioneve 
të ndryshme midis dy vendeve si dhe vendimi i Këshillit të 
Ministrave të RPSH-së për këtë problem 

56 6 D 216 126  

251 235 Mbi vizitën e delegacionit të Radio – Televizionit të RPSH-së 
në Kinë  

98 6 D 216 127 
128 

 

252 236 Mbi delegacionin e Post – Telekomunikacioneve të RP të 
Kinës që bëri një vizitë në vendin tonë  

61 6 D 216 129  

253 237 Mbi vizitën në kinë të grupit të kooperativistve nga 
kooperativa bujqësore “ Miqsia Shqiptaro – Kineze “ 

64 6 D 217 130  

254 238 Mbi delegacionet e llojeve të ndryshme të shkëmbyera midis 
dy vendeve  

3 6 D 217 131  

255 240 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  40 6 D 217 132 Kalim i 

D.nr.239 

256 241 Informacione për probleme të rëndsishme në marrëdhëniet 
midid dy vendeve  

123 6 D 217 133 
134 

 

257 242 Informacione nga një qytetar ynë për veprimtari spiunazhi të 
këshilltarit të ambasdës Kineze  

2 6 X 217 135  
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258 243 Telegram përshëndetje I KQ të PPSH-së drejtuar KQ të PKK-
së me rastin e përfundimit të Kongresit të 11-të  

3 6 X 217 136  

259 244 Qëndrime të ambasdorit të Kinez gjatë vizitave të bëra në 
rrethe të ndyshme të vendit tonë  

39 6 X 217 137  

260 245 Mbi ndalimin e botimit dhe të shërndarjes së revistës “ 
Shqipëria e Re “ nga pala kineze si dhe buletinit  

27 6 D 217 138  

261 246 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Radiograme )  247 6 D 217 139 

140 
141 

 

262 246/1 Idem  196 6 D 217 142 
143 

 

263 246/2 Idem  176 6 D 217 144 
145 

 

264 247 Ambasada kineze në vende të ndryshme kthejnë materialet 
ideollogjike të dërguar nga ambasadat tona  

75 6 D 217 146  

265 248 Mbi tërheqjen e vëmendjes ambasadës së Kinës në vendin 
tonë lidhur me botimin në gazetën e kuadrove kinez “ 
Ciankaosiaosi “ të materialev të marra nga perëndimi 
kundër vendit tonë  

21 6 D 217 147  

266 249 Shtypi dhe opinioni publik kinez për vendin tonë ( Relacione 
dhe informacione )  

114 6 D S’ka S’ka  

267 250 Opinioni I njerzve të thjeshtë kinez dhe shtypi I vendit për 
Shqippërinë si dhe marrëdhëniet midis dy vendeve  
(Radiograme )  

254 6 D S’ka S’ka  

268 251 Idem  188 6 D S’ka S’ka Mungon 
fl.10 

269 253 Aktiviteti i përfasisë sonë në Pekin me rastin e 29 Nëntorit  37 6 D S’ka S’ka  

270 254 Aktivitete  në të dy vendevet respektive me rastin e festës së 
10 Korrikut   

39 6 D S’ka S’ka  

271 255 Idem për 28 vjetorin e RP të Kinës 47 6 D S’ka S’ka  

272 256 Idem për 50 vjetorin e ushtrisë kineze  53 6 D S’ka S’ka  

273 257 Mbi përvjetorin e vendosjes së marrëdhënieve diplomatike 3 6 D 217 148  
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274 258 Aktivitete reciproke me rastin e ditës së 8-të Marsit  11 7 D S’ka S’ka  

275 259 Aktivitete, urime e përshëndetje me rastin e vitit të ri  24 7 D S’ka S’ka  

277 260 Aktivitete të tjera të ndryshme  24 7 D S’ka S’ka  

278 261 Mbi dekorimin e specialistve të ndryshëm kinez  6 7 D 217 149  

279 262 Mbi delegacionin tonë të tregtar të kryesuar nga sh.Nedin 
Hoxha në Kinë dhe vendimi I Këshillit të Ministrave për 
bisedimet për vitin 1978 

46 7 D 217 150  

280 263 Vizita e grupit tonë të naftës në Kinë  47 7 D 217 151  

281 264 Mbi grupet e ndryshme që shkojnë në Kinë për probleme 
ekonomike  

47 7 D 217 152  

282 265 Mbi bisedimet tregtare për vitin 1977 dhe nënshkrimi i 
protokollit  

37 7 D S’ka S’ka  

283 266 Mbi zbatimin e protokolleve të shkëmbimeve të mallrave për 
vitin 1977 

101 7 D 217 153 
154 

 

284 266/1 Idem  122 7 D 217 155 
156 
157 

 

285 267 Mbi punën e grupeve të punës për përfundimin e protokollit 
të vitit 1978 si dhe mbi problemin e kalimit me çmim 
ndërkombëtar  

111 7 D 217 158 
159 

 

286 268 Kopja e protokollit nënshkruar midis dy vendeve 
- Mbi shkëmbimin e mallrave e pagesave për vitin 1977 
- Përdorimi nga Shqipëria I kredisë kineze për vitin 1977 
- Përllogaritjet e kredive kineze përdorur nga Shqipëria deri 
në vitin 1976 

22 7 X S’ka S’ka  

287 269 Përbërja e delegacionit tregtar qeveritar kinez që do të ijë në 
vendin tonë më 1978 

2 7 D 217 160  

288 270 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  139 7 D S’ka S’ka  

289 270/1 Idem  86 7 D S’ka S’ka  

290 271 Mbi uzinën e përpunimit të thellë te naftës në Ballsh 125 7 D 217 161 
162 
163 

 

- 15 - 



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

291 272 Problemet e ndjekura në lidhje me Kombinatin Metalurgjik 183 7 D 217 164 
165 
166 

 

292 273 Mbi televizionin tonë dhe promemorie në lidhje me evitimin 
e disa difekteve   

28 7 D 217 167  

293 274 Mbi uzinën e PVC në Vlorë  32 7 D 217 168  

294 275 Mbi uzinën e Antibiotikut në Tiranë  3 7 X 217 169  

295 276 Mbi veprat e industrisë mekanike  52 7 D 217 170  

296 277 Mbi fabrikën e plasmasit në Lushje dhe objekte të tjera të 
industris së lehtë  

22 7 D 217 171  

297 278 Mbi shlyerjen e kësteve të kredive të marrë nga RP e Kinës  50 7 D 217 172  

298 279 Takimi i Kryetarit të Komisionit të Planit të Shtetit sh.Petro 
Dade me delegacionin e sesionit të 17-të të BTSH-së 

4 7 X 217 173  

299 280 Kopja e protokollit të sesionit të 17-të  të BTSH-së  Shiko Dosjen 281 

300 281 Materiale të tjera të sesionit të 17-të të BTSH-së  91 7 D 217 174 
175 

 

302 282 Mbi kuadrot tona që dërgohen për specializim në Kinë   

Fondi i Përkohshëm 303 283 Mbi specialistët në fushën e ekonomisë shkëmbyer midis dy 
vendeve  

304 284 Mbi kundravajtjen e shoferit që udhëtonte me bashkë me dy 
specialist kinez  

2 7 D 217 176  

305 285 Mbi specialistin e sëmur kinez të kombinatit metalurgjik Fondi i Përkohshëm 

306 286 Materiale mbi shoqërinë e lundrimit shqiptaro – kineze  34 7 D 217 177  

307 287 Materiale mbi linjën ajrore midis dy vendeve  35 7 D 217 178  

308 288 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve 8 7 D 217 179  

309 289 Pritje e shoqatës së miqsisë Kinë – Shqipëri  1 7 D 217 180  

310 290 Mbi korepondentët e HSINUA-s në Tiranë dhe 
korespondetntin tonë në Pekin   

87 7 D 217 181 
182 

 

311 291 Mbi bashkëpunimin midis Akademive të Shkencave të dy 
vendeve  

119 8 D S’ka S’ka  

312 292 Mbi përkthyesin kinez të reviztës “ Shqipëria e Rëe “  3 8 D 217 183  

313 293 Mbi studentët tanë në RP të Kinës  Fondi i Përkohshëm 
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314 294 Aktivitete të ndryshme kulturore – sportive midis dy vendeve  92 8 D S’ka S’ka  

315 295 Mbi shtrimn në spitalin e Durrësit të një marinari të sëmur 
kinez  

 
Fondi i Përkohshëm 

316 296 Mbi kurimin e qytetarve tanë në Kinë  

317 297 Mbi ardhjen në vendin tonë të orkestrës së filarmonisë së 
Radio – Pekinit  

39 8 D S’ka S’ka  

318 298 Mbi gjëndjen politike në vend ( Relacione )  89  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

319 298/1 Idem  95 

320 298/2 Idem  77 

321 298/3 Materiale mbi gjëndjen politike në vend dërguar KQ të 
PPSH-së 

75 

322 299 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  231 

323 299/1 Idem  186 

324 299/2 Idem  241 

325 299/3 Idem  185 

326 300 Mbi gjëndjen në parti dhe lufta kundër të ashtuquajturës “ 
Katërshe “ 

100 

327 300/1 Idem (Radiograme ) 230 

328 301 Mbi marrëdhëniet politike me Jugosllavinë  321 

329 302 Mbi marrëdhëniet politike me SHBA-n 117 

330 303 Mbi marrëdhëniet politike me BRSS 76 

331 304 Mbi marrëdhëniet politike me Japoninë 54 

332 305 Mbi marrëdhëniet politike me Koren 6 

333 306 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  152 

334 307 Idem ( Radiograme )  313 

335 307/1 Idem ( Radiograme ) 337 

336 307/2 Idem ( Radiograme ) 362 

337 308 Artikujt të ndryshëm nga shtypi kinez mbi teorinë e tri botve  105 

338 308/1 Idem  21 

339 309 Mbi gjëndjen ekonomike në vend dhe mbi marrëdhëniet me 
shtetet e tjera  

89 

340 310 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  233 
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341 311 Mbi gjëndjen kulturore dhe arsimore në vend  86 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

342 312 Kore : Opinione nga diplomatë të ndryshëm për vendin tonë 26 8 D S’ka S’ka  

343 313 Informacione nga takimet e sh.Nesti Nase me ambasasdorë 
të ndryshëm Korean në vendin tonë   

8 8 X 217 184  

344 314 Kërkesë përpërkrahje nga pala koreane dhe përkrahja e jonë 
në oragnizata të ndryshme ndërkombëtare  

27 8 D 217 185  

345 315 Mbi delegacionin bujqësor të vendit tonë në kore  36 8 D 217 186  

346 316 Delegacione të ndryshme nga organizatat e masave  7 8 D 217 187  

347 317 Relacione, infromacione, takime në Ministri dhe 
korespondencë mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  

107 8 D 217 188 
189 

 

348 318 Opinioni publik dhe shtypi i vendit për Shqipërinë 60 8 D S’ka S’ka  

349 319 Aktivitete  zhvilluar respektivisht në të dy vendet nga 
përfaqsit me rastin e festave kombëtare   

47 8 D S’ka S’ka  

350 320 Mbi shkëmbimin e delegacioneve tregtare midis dy vendeve  15 8 D 217 190  

351 321 Kopja e protokollit dhe projekt – protokollit mbi shkëmbimin 
e mallrave midis dy vendeve  

Shiko Dosjen 320 

352 322 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  87 8 D S’ka S’ka  

353 323 Letër e Bankës Koreane drejtuar Bankës së Shqipërisë mbi 
marrëveshjen midis tyre   

Shiko vitin 1978 

354 324 Mbi blerjen e filmave në Kore  13 8 D S’ka S’ka  

355 325 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  61 8 D S’ka S’ka  

356 326 Mbi specialistët tanë të peshqirve në Kore  Fondi i Përkohshëm 

357 327 Mbi specialistët koren të kadifes në vendin tonë  

358 328 Mbi planin dhe marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  12 8 D 217 191  

359 329 Kërkesa të Radio – televizionit Korean për filma dhe mbi 
mundsinë e përkthimit të veprave letra koreane  

4 8 D S’ka S’ka  

360 330 Studentët tanë në Kore   

Fondi i Përkohshëm 361 331 Skuadra e jonë e basketbollit në Kore dhe aktivitetet të tjera 
kulturore – sportive  

362 332 Mbi gjëndjen politike në vend  116  
Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 363 333 Mbi seminarin ndërkombëtar mbi idet çuçe në Phenian  8 

364 334 Mbi gjëndjen në parti dhe marrëdhëniet me partit e tjera 45 
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Nr. 
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Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. Shënime 

365 335 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  116  
 

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 
366 336 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme )  251 

367 336/1 Idem  230 

368 337 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera dhe mbi 
gjëndjen ekonomike të vendit  

180 

369 338 Laosi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë  25 8 D S’ka S’ka  

370 339 Informacione nga takimi i sh.Nesti Nase me ambasadorin e 
Laosit  

6 8 X 217 192  

371 340 Delegacione të ndryshme laosiane të ardhura për vizit në 
vendin tonë  

16 8 D 217 193  

372 341 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  Shiko Dosjen 339 

373 342 Mbi ndihmën falasqë vendi ynë I jep Laosit  16 8 D 217 194  

374 343 Mbi gjëndjen politike dhe ekonomike në vend dhe 
marrëdhëniet me shtetet e tjera  

38 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

375 344 Mongoli : Mbi kthimin mbrapsht të materialeve që i dërgoj 
ambasada mongole ambasadës sonë në Hanoi  

1 8 S 217 195  

376 345 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  1 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

377 346 Malajzi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë  

9 8 D S’ka S’ka  

378 347 Nepal : Opinione të ambasadorit nepalez në Kajro për 
vendin tonë  

2 8 D S’ka S’ka  

379 348 Opinione të specialist nepalez në Phemiam për vendin tonë  6 8 D 217 196  

380 349 Mbi shoqatën e miqsisë Nepal – Shqipëri  3 8 D 217 197  

381 350 Pakistan : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

115 8 D S’ka S’ka  

382 351 Mbi ftesën e dërguar sh.Tefta Cami Ministre e Arsimit për të 
marrë pjesë në një konferencë në Pakistan  

7 8 X 217 198  

383 352 Mbi dorëzimn sh.Haxhi Lleshi nga ambasadori I Pakistanin 
në Romë të një medalionin përkujtimor  

21 8 D 217 199  

384 353 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 7 8 D 217 200  

385 354 Kërkesa për materiale të ndryshme nga ambasadori të 
Pakistanit   

13 8 X S’ka S’ka  
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386 355 Kërkesë për kopjen e marrëveshjes tregtare me Pakistanin 
për vitin 1963 

Fondi i Përkohshëm 

387 356 Mbi marrëdhnëiet tregtare midis dy vendeve dhe shkëmbime 
delegacionesh tregtare  

25 8 D 217 201  

388 357 Mbi lidhjet dhe kontaktet me shoqërin ajrore pakisatneze  10 8 D 217 202  

389 358 Mbi miqt e shoqatës së miqsisë Pakistan – Shqipëri  1 8 D 217 203  

390 359 Mbiu drejtorin e përgjithshëm të shtëpis botuese të 

Pakistanit  

21 8 D 217 204  

391 360 Kërkesë për të pranuar një student pakistanez në vendin 
tonë  

3 8 D S’ka S’ka  

392 361 Mbi gjendjen politike në vend 71 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

393 362 Mbi marrëdhëniet politiek me shtetet e tjera  80  

394 363 Poloni : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

47 9 D S’ka S’ka  

395 364 Mbi marrëdhëniet midis dy vedeve  52 9 D 217 205  

396 365 Opinione nga njerëz të thjeshtë dhe shtypi polak për vendin 
tonë  

85 9 D S’ka S’ka  

397 366 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Varshavë me rastin e festave 
tona kombëtare  

85 9 D S’ka S’ka  

398 367 Mbi punën propogandistike të përfaqsisë sonë në Varshavë  19 9 X S’ka S’ka  

399 368 Kërkesa nga qytetar të ndryshëm polak strehim politik në 
vendin tonë  

8 9 D 217 206  

400 369 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimn e mallrave midis dy 
vendeve për vitet 1976 - 1980 
Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe pagesat 
midis dy vendeve për vitin 1977 
Kopja e protokollit mbi rregullat e lëvrimt të mallrave midis 

Ndërmarrjeve të Tregtis së Jashtme të dy vendeve 

 
 

U shkri me Dosjen 370 

401 370 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  191 9 D S’ka S’ka  

402 371 Gazetar, profesor e publicist të ndryshëm polak për vendin 
tonë  

45 9 D 217 207  

403 372 Kërkesa për të hyrë në kontakte me institucionet tona 
kulturore të institucioneve polake  

28 9 D S’ka S’ka  
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404 374 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  156 Fondi i Përkohshëm për 
50 vjet 

Kalim i 
D.nr.373 

405 375 Mbi gjendjen në parti dhe marrëdhëniet me partit e tjera  24  
 

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 
406 376 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  65 

407 377 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 118 

408 378 Mbi gjëndjen ekonomike në vend (Relacione dhe radiograme 
)   

123 

409 379 Mbi gjëndjen arsimore e kulturore në vend  16 

410 380 Tailanda : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

2 9 D 217 208  

411 382 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

412 383 Timori Lindor : Kontakte me përfaqsues të Frontit për 
Çlirimin e Timorit Lindor  

5 9 D 217 209  

413 384 Sri Lanka : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

8 9 D 217 210  

414 385 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 41 9 D S’ka S’ka  

415 386 Mbi kërkesën për të dërguar një asambël folklorik ceilonez 
në vendin tonë  

5 9 X S’ka S’ka  

416 387 Vietnami : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

78 9 D S’ka S’ka  

417 388 Takime të ambasadorin tonë në Hanio me personalitete të 
larta vietnameze dhe anasjelltas  

29 9 D 217 211  

418 389 Kërkesë për përkrahje bërë nga pala vietnameze  10 9 D 217 212  

419 390 Mbi shkëmbimin e delegacioneve në Kongreset e Rinisë dhe 
të Bashkimeve Profesionale  

8 9 D 217 213  

420 391 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  24 9 D 217 214  

421 392 Mbi paraqitjen në Vietnam dhe përfaqsis vietnameze të 
dokumentarit dhe fotovitrin ku del tradhtari i popullit tonë 
Beqir Balluku  

35 9 D 217 215  

422 393 Opinione nga qytetar të thjeshtë dhe shtypi vietnamez për 
vendin tonë 

25 9 D S’ka S’ka  
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423 394 Aktivitete nga përfaqsitë respektive në të dy vendet me 
rastin e festave kombëtare  

43 9 D S’ka S’ka  

424 395 Mbi kërkesëne një emigrant vietnamez në Kinë për të 
vizituar vendin tonë  

3 9 X 217 216  

425 396 Mbi vizitën e delegacionit tonë tregtar në Vietnam për 
nënshkrimin e protokollit për shkëmbimin e mallrave  

36 9 D 217 217  

426 397 Kopja e protokollit për shkëmbim mallrash për vitin 1977 U shkri me Dosjen 396 

427 398 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  23 9 D S’ka S’ka  

428 399 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor  12 9 D 217 218  

429 400 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  13 9 D 217 219  

430 401 Përshëndetje dërguar nga agjensia UNA për ATSH-në  Ju kalua Degës së Protokollit ( C-1 ) 

431 402 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  37  
 
 

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

432 403 Mbi gjendjen në parti dhe marrëdhëniet me partit e tjera 43 

433 404 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione - 
radiograme ) 

159 

434 405 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme )  207 

435 406 Mbi gjëndjen ekonomike në vend dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera  

98 

Drejtoria e II-të 

436 407 Afrika Qëndrore : Opinione për vendin tonë të një diplomati 
nga Afrika Qëndrore 

3 9 D S’ka S’ka  

437 408 Algjeri : Mb mundsinë e çeljes së përfaqsisë algjeriane në 
Tiranë   

1 9 D S’ka S’ka  

438 409 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 130 9 D S’ka S’ka  

439 410 Takime të ambasadorit tonë në Algjer me personalitete të 
larta  

26 9 D 217 221  

440 411 Delegacione të ndryshme shkëmbyer midis dy vendeve  4 9 D 217 222  

441 412 Infromacion mbi takimin e zv/MPJ me ambasadorin 
algjerian  

U shkri me Dosjen 410 

442 413 Letra shkëmbyer me MPJ të Algjerisë lidhur me problemin e 
Saharas Perëndimore  

17 9 D 217 223  
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443 414 Opinione nga qytetar të thjeshtë dhe shtypi algjerian për 
vendin tonë 

8 9 D S’ka S’ka  

444 415 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Algjer me rastin e festave 
kombëtare  

5 9 D S’ka S’ka  

445 416 Kërkesë për materiale të ndryshme  1 9 D S’ka S’ka  

446 417 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  34 9 D S’ka S’ka  

447 418 Mbi dërgimin e specialistëve tanë të naftës në Algjeri  Fondi i Përkohshëm 

448 419 Mbi pjesëmarrjen tonë në panairin e Algjerit  7 9 D S’ka S’ka  

449 420 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  7 9 D 217 224  

450 421 Mbi hapjen e ekspozitës sonë të arteve figurative në Algjer  30 9 D S’ka S’ka  

451 422 Kërkesë e Minitrit të Informacionit të Algjerisë për të 
dërguar në Algjeri Ansamblin e Këngve dhe të Valleve 

2 9 D S’ka S’ka  

452 423 Mbi gjëndjën politike në vend  10  
Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 453 424 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  34 

454 425 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  4 

455 426 Angola : Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera   

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

456 427 Angli : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 1 9 D S’ka S’ka  

457 428 Opinione nga qytetar të thjeshtë dhe shtypi anglez për 
vendin tonë 

10 9 D S’ka S’ka  

458 429 Mbi një kërkesë të një firme turistike angleze për të dërguar 
turista në vendin tonë  

4 9 X S’ka S’ka  

459 430 Kërkesë për filma nga një firmë angleze  1 9 D S’ka S’ka  

460 431 Studim i Mishel Kaser e Adi Sehyteer për vendin tonë  100 9 X 218 255 
- 

228 

 

461 432 Gazetarë të ndryshëm anglez për vendin tonë  34 9 D 218 229o  

462 433 Argjentina : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

43 9 D S’ka S’ka  

463 434 Takimi i ambasadorit të Argjentinës me sh.Nesti Nase dhe i 
ambasadorit tonë me Presidentin e Argjentinës  

9 9 D 218 230  

464 435 Takime me militantë të Lëvizjes Komuniste në Argjentinë  2 9 D 218 231  
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465 436 Mbi ndalimin e shërndarjes së literaturës tonë politike  4 9 D 218 232  

466 437 Opinioni publik dhe shtypi argjentinas për vendin tonë  51 9 D S’ka S’ka  

467 438 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Buenos Aires me rastin e 
festave tona kombëtare  

12 9 D S’ka S’ka  

468 439 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  31 9 D S’ka S’ka  

469 440 Aktivitete të miqve të vendit tonë  13 9 D 218 223  

470 441 Mbi një gazetar argjentinas që ka shkruar për vendin tonë   1 9 D 218 224  

472 442 Mbi përpjekjet për të hapur një ekspozitë në Argjentinë 3 9 D S’ka S’ka  

473 443 Mbi gjëndjen politike - ekonomike dhe marrëdhëniet me 
shtetet e tjera   

68  
Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

474 444 Arabia Saudite : Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera  

10 

475 445 Austri : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 106 10 D S’ka S’ka  

476 446 Informacione mbi takimin e sh.Nesti Nase me ambasadorin 
e Austrisë  

3 10 X 218 235  

477 447 Mbi marrëdhëniet me PK ( ML ) e Austrisë  33 10 D 218 236  

478 448 Mbi marrëdhëniet midsi dy vendeve  18 10 D 218 237  

479 449 Opinioni publik dhe shtypi austriak për vendin tonë 44 10 D S’ka S’ka  

480 450 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Vjenë me rastin e festave 
tona kombëtare 

2 10 D S’ka S’ka  

481 451 Mbi një të arratisur shqiptar në Vjenë  2 10 D 218 238  

482 452 Mbi kampin e Mathauzenit  5 10 X 218 239  

483 453 Informacione mbi bisedimet e zhvilluara në Vjenë mbi 
protokollin tregtar për vitin 1977 

44 10 D 218 240  

484 454 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve për vitin 1977, projketi dhe miratimi  

27 10 D S’ka S’ka  

485 455 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  151 10 D S’ka S’ka  

486 456 Mbi pjesëmarrjen në panairin Velsenit në Austri   4 10 D S’ka S’ka  

487 457 Mbi hapjen e qëndrës së ATSH-së në Vjenë  7 10 D 218 241  

488 458 Mbi protokollin e transportit rrugor midis dy vendeve  5 10 X 218 242  

489 459 Kërkesë e një firme turistike Austriake  Ju kalua Dosjes 455 

490 460 Mbi marrëdhëniet në fushën e transportit midis dy vendeve Ju kalua Dosjes 458 
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491 461 Mbi planin kulturor midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 462 

492 462 Aktivitete të shoqatës së miqsisë Austri – Shqipëri si dhe të 
miqve të vendin tonë, grupi ynë artistik në Austri  

47 10 D 218 243  

493 463 Gazetarë të ndryshëm austriak për vendin tonë 27 10 D 218 244  

494 464 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore të dy 
vendeve  

36 10 D S’ka S’ka  

495 465 Interesim për shkollën për përkthyes në Vjenë  Ju kalua Dosjes 464 

496 466 Mbi shtetasit tanë që kanë shkuar për kurime në Austri  23 Fondi i Përkohshëm për 10 vjet 

497 467 Mbi gjëndjën politiko – ekonomike dhe mbi marrëdhëniet me 
shtetet e tjera  

47 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

498 468 Australi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

2 10 D 218 245  

499 469 Opinione nga diplomat të ndryshëm australian për vendin 
tonë 

18 10 D S’ka S’ka  

500 470 Qëndrimi ynë ndaj Kryetarit të PK ( ML ) të Australisë  1 10 D 218 246  

501 471 Diplomatët australian në Varshavë ftojnë diplomatët tanë në 
pritjen e festës kombëtare të Australisë dhe tregohen shumë 
të afruar  

3 10 D 218 247  

502 471/1 Mbi pasuritë shqiptare në Australi, Nezir Hodo ( Matraku ) I 
vdekur  

1 10 X 218 248 Shiko edhe 
Dosjen 
1512 

503 472 Shtypi australian për vendin tonë  1 10 D S’ka S’ka  

504 473 Kërkesa e një studenti australin për të ardhur në vendin 
tonë  

5 10 X S’ka S’ka  

505 474 Azani ( Afrika e Jugut ) : Kontakte me militantë të 
ndryshëm të PAÇ-së   

35 10 D 218 249  

506 475 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacion )  15 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

507 476 Bahren : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

6 10 D 218 250  

508 477 Takim me militantë të Frontit Popullor të Bahrenit  13 10 D 218 251  

509 478 Belgjik : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

49 10 D S’ka S’ka  
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510 479 Takime me personalitete të larta të Belgjikës të ambasadorit 
tonë me rastin e paraqitjes së letrave kredenciale  

14 10 D 218 252  

511 480 Një gazetë e PK ( ML) së Belgjikës për vendin tonë   1 10 D 218 253  

512 481 Ambasada e Belgjikës në Beograd dërgon libra të ndryshëm  1 10 D 218 254  

513 482 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 16 10 D S’ka S’ka  

514 483 Mbi aktivitettin e shoqatës së miqsisë për vendin tonë  13 10 D 218 255  

515 484 Gazetarë të ndryshëm belg për vendin tonë 7 10 D 218 256  

516 485 Java e filmit shqiptar në Belgjik  6 10 D S’ka S’ka  

517 486 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  5 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

518 487 Benini : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

27 10 D S’ka S’ka  

519 488 Ftesë për dërgim delegacionesh  Ju kalua vitit 1978 

520 489 Mbi gjëndjen në vend ( Rezoluta e sesionit special të KQ të 
Partisë Revolucionare Popullore të Benin )  

22 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

521 490 Bolivi : Kontakte me militant bolivian  7 10 D 218 257  

522 491 Opinione nga qytetar të thjeshtë bolivian për vendin tonë 10 10 D S’ka S’ka  

523 492 Mbi marrëdhëniet me shtetet e tjera  3 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

524 493 Brazil : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 8 10 D S’ka S’ka  

525 494 Mbi kontakte dhe marrëdhëniet me grupe të (ML )   12 10 D 218 258  

526 495 Ambasda braziliane në Sofje kthen atikullin “ Teoria dhe 
praktika revolucionare “ 

1 10 D 218 259  

527 496 Opinione nga qytetar të thjeshtë brazilian për vendin tonë 6 10 D S’ka  S’ka   

 528 497 Mbi gjëndjen polotike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet 
e tjera   

5 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

529 498 Burundi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

33 10 D S’ka S’ka   

530 499 Mbi gjëndjen polotike në vend 2 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

531 500 Çadi : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve 

4 10 D 218 260  

532 501 Opinione nga diplomat të ndryshëm çadian për vendin tonë 15 10 D S’ka S’ka  

533 502 Letër dërguar sh.Enver nga Fronti për Çlirimin Kombëtar të 
Çadit  

5 10 D 218 261  
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534 503 Mbi kontakte për marrëdhënie tregtare  8 10 D S’ka S’ka  

535 504 Mbi marrëdhëniet me shtetet e tjera   Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

536 505 Dahomei : Kërkesë e një studenti nga Dahomei për të 
studiuar në Shkollën e Partisë në Tiranë   

1 10 D 218 262  

537 506 Danimark : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

39 10 D S’ka S’ka  

538 507 Informacione mbi takimin e ambasadorit danez me MPJ të 

RPSH-së dhe anasjelltas  

17 10 D 218 263  

539 508 Kontakte me militantë të PK ( ML )  14 10 D 218 264  

540 509 Shprehje gadishmërie nga ana e Danimarkës për të dërguar 
ndihma në vendin tonë me rastin e rënies së tërmetit  

2 10 D 218 265  

541 510 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  14 10 D S’ka S’ka  

542 511 Mbi shoqatën e miqsisë Danimark – Shqipëri  4 10 D 218 266  

543 512 Mbi ofrimin e një burse për një student shqiptar dhe 
kërkohet burs për 3 muaj për një student danez për të 
studiuar gjuhën shqipe  

2 10 X 218 267  

544 513 Kërkesë nga Komiteti Danez për Bashkëpunimin Kulturor 
për të marrë pjesë në një ekspozitë ndërkombëtare si dhe 
dërgohet një ekspozitë etnografike e jona në Danimark  

3 10 X S’ka S’ka  

545 514 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  32 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

546 515 Egjipt : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 56 11 D S’ka S’ka  

547 516 Takime të diplomatëve tanë me personalitete të larta 
egjiptiane dhe të ambasadorit egjiptian me personalitete të 
larta të vendit tonë  

13 11 D 218 268  

548 517 Mbi ardhjen në vendin tonë të delegacioneve të ndryshme 
egjiptiane  

14 11 D 218 269  

549 518 Autoritetet egjiptiane ndalojnë botimin e revistës “Shqipëria 

e Re “  

19 11 D 218 270  

550 519 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  36 11 D 218 271  

551 520 Opinioni publik dhe shtypi egjitian për vendin tonë  67 11 D S’ka S’ka  

552 521 Aktivitete të ambasadës egjiptiane në Tiranë me rastin e 
festave kombëtare  

5 11 X S’ka S’ka  
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553 522 Kërkesë e një qytetari egjiptian për strehim politik në vendin 
tonë  

3 11 D 218 272  

554 523 Kërkesë për të dhëna dhe materialesh të ndryshme nga ana 
e ambasadës egjiptiane   

Ju kalua Dosjes 519 

555 524 Kopja e marrëveshjes tregtare midis dy vendeve si dhe 
vendimet e Këshillit të Ministrave për miratim e delegacionit 
tregtar dhe miratimi i marrëveshjes  

22 11 D S’ka S’ka  

556 525 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  72 11 D S’ka S’ka  

557 526 Mbi blerjen e filmave në Egjipt  6 11 X S’ka S’ka  

558 527 Mbi zbatimin e marrëveshjes kulturore  Ju kalua Dosjes 529 

559 528 Mbi shoqatën e miqsisë Egjipt – Shqipëri si dhe miqtë e 
vendit tonë  

10 11 D 218 273  

560 529 Aktivitetet mbi zbatimin e planit kulturor midis dy vendeve 9 11 D 218 274  

561 530 Informacione mbi punën e dy studiuesve tanë në Egjipt për 
studime arkivore  

Ju kalua vitit 1976 

562 531 Ftesë për të marrë pjesë në mbledhje dhe aktivitete të tjera 
kulturore ndërkombëtare në Kajro  

33 11 D S’ka S’ka  

563 533 Mbi gjëndjen politiko – ushtarake në vend  71 Fondi i Përkohshëm për 
50 vjet 

Kalim i 
nr.D 532 

564 534 Mbi gjëndjen e partive politike në vend  22   

565 535 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  36 

566 536 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme )  212 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

567 536/1 Idem  242 

568 537 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

65 

569 538 Të dhëna mbi gjëndjen e shtypit egjiptian  5 

570 539 Ekuador : Opinione të një studenti ekuadorian për vendin 
tonë  

3 11 D S’ka S’ka  

571 540 Etiopi : Letër dërguar sh.Enver Hoxha nga Kryetari i 
Këshillit Revolucionar Ushtarak të Etiopisë  

1 11 X 218 275  

572 541 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 51 11 D S’ka S’ka  

573 542 Kontakte e takime me militant të Frontit për Çlirimin e 
Etiopisë dhe të federatës së studentve etiopian  

43 11 D 218 276  
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574 543 Mbi delegacionin qeveritar etiopian të ardhur për vizit 
zyrtare në vendin tonë  

101 11 D 218 277 
278 

 

575 544 Materiale protokollare mbi ardhjen e delegacionit qeveritar 
etiopian  

Ju kalua Dosjes 543 

576 545 Delegacione të ndryshme që ftohen nga pala etiopiane  10 11 D 218 279  

577 546 Opinioni publik etiopian për vendin tonë  7 11 D S’ka S’ka  

578 547 Mbi një delegacion tregtar etiopian  Ju kalua Dosjes 547 

579 548 Mbi gjëndjen e brëndshme në Etiopi dhe politika e saj e 
jashtme  

101 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

580 549 Finland : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

33 11 D S’ka S’ka  

581 550 Takime me personalitete të larta të ambasadorit tonë në 
Finlandë dhe të ambasadorit finlandez në vendin tonë  

11 11 D 218 280  

582 551 Mbi pjesmarrjen e ambasadorit tonë në festimet e festës 
kombëtare të Finlandës  

5 11 D S’ka S’ka  

583 552 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  10 11 D 218 281  

584 553 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  9 11 D 218 S’ka  

585 554 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë  9 11 D 218 282  

586 555 Mbi ftesën për të marrë pjesë në festivalin e filmit në 
Finlandë 

8 11 D S’ka S’ka  

587 556 Mbi gjëndjën politike në vend dhe marrëdheniet me shtetet e 
tjera  

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

588 557 Franca : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

91 11 D S’ka S’ka  

589 558 Takime me personalitete të larta vendit të ambasadorit 
francez në Tiranë dhe të ambasdorit tonë në Paris  

12 11 D 218 283  

590 559 Nga kontaktet me militant të PK ( ML ) Franceze  7 11 D 218 284  

591 560 Mbi vizitën private të sh.Haxhi Lleshi në Francë dhe mbi 
ftesën për sh.Themie Thomai Ministre e Bujqësisë  

6 11 D 218 285  

592 561 Delegacione nga organizatat e masave  1 11 X 218 286  

593 562 Informacione mbi takimin e zv/MPJ të RPSH-së sis dhe të 
diplomatve të tjerë ambasdorin francez   

31 11 D 218 287  
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594 563 Mbi provokacione të kryera kundër ambasadës sonë në 
Paris  

Ju kalua vitit 1976 

595 564 Informacion I dy shoferve tanë mbi dyshimet që patën gjatë 
udhëtimit në Francë 

4 11 X 218 288  

596 565 Mbi anijen tregtare franceze “ Aruz “ që shkeli ujrat tona 
teritoriale  

3 11 X 218 289  

597 566 Shtypi dhe opinioni publik francez për vendin tonë  49 11 D S’ka S’ka  

598 567 Aktivitete të ambasadës sonë në Paris dhe asaj franceze në 
Tiranë me rastin e festave kombëtare  

21 11 D S’ka S’ks  

599 568 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  90 11 D S’ka S’ka  

600 568/1 Marrëveshja fito – sanitare midis dy vendeve  17 11 D 218 290  

601 569 Mbi ardhjen në vendin tonë të një profesori të gjuhës frënge Ju kalua Dosjes 575 

602 570 Mbi pjesmarrjen e mundshme në panairin e Parisit  7 11 D S’ka S’ka  

603 571 Mbi transportin rrugor midis dy vendeve dhe lidhjen me AIR 
- Francën 

11 11 D 218 291  

604 572 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  7 11 D 218 292  

605 573 Aktivitete të shoqatës së miqsisë Francë – Shqipëri dhe të 
miqve të vendit tonë  

119 11 D 218 293 
294 

 

606 574 Gazetar, redaktor, korespondentë e profesor të ndryshëm 
francez për vendin tonë   

224 11 D 218 295 
296 
297 

 

607 575 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore të dy 
vendeve  

38 11 D S’ka S’ka  

608 576 Mbi studentët dhe specialistët tanë në Francë  119 Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

609 577 Ftesa dhe pjesmarrja e jonë në aktivitete të ndryshme 
kulturore, shkencore dhe sportive  

59 11 D S’ka S’ka  

610 578 Mbi shtetasit shqiptar që kanë shkuar në Francë për kurime 41 Fondi i Përkohshëm për 10 vjet 

611 579 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  120  
Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 612 580 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  43 

613 581 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 162 

614 582 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  2 

615 583 Gana : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 2 12 D S’ka S’ka  
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616 584 Gaboni : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

10 12 D S’ka S’ka  

617 585 Guatemala : Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e 
tjera 

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

618 586 Grenada : Opinioni I përfaquesit të Grenatës në OKB për 
vendin tonë  

2 12 D S’ka S’ka  

619 587 Guine e Re ( Papua ) : Mbi njohjen e Gunesë së Re  Ju kalua vitit 1975 

620 588 Guine : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 31 12 D S’ka S’ka  

621 589 RF Gjermane : Takime dhe kontakte me militant të PK ( ML 
) Gjermane  

55 12 D 218 298  

622 590 Mbi problemin e reparacioneve nga Gjermania  76 12 D 218 299 
300 

 

623 591 Mbi mosdhënien e vizave nga ana e autoriteteve gjermane 
për delegacionin e Partisë sonë  

10 12 D 218 301  

624 592 Organet e ndryshme të propogandës dhe njerzit e thjeshtë 
gjerman për vendin tonë   

17 12 D S’ka S’ka  

625 593 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  28 12 D S’ka S’ka  

626 594 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë ne panairin e librit në 
Frankfurt  

19 12 D S’ka S’ka  

627 595 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Gjermani – Shqipëri 
dhe mbi miqt e vendit tonë  

25 12 D 218 302  

628 596 Gazetar, korespondent, publiçist të ndryshëm gjermano – 
perëndimor mbi vendin tonë   

62 12 D 218 303  

629 597 Mbi kontaktet me institucione të ndryshme kulturore dhe 
shkencore në FRGJ 

13 12 X S’ka S’ka  

630 598 Mbi gjëndjen politike në vend dhe mbi marrëdhëniet politike 
me shtete të  

85 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

631 599 Hollanda : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

20 12 D S’ka S’ka  

632 600 Informacion mbi takimin e sh.Ksenofon Nushi me 
ambasadorin Hollandez 

11 12 X 218 304  

633 601 Mbi marrëdhëniet tregtare me një firmë Hollandeze  2 12 D S’ka S’ka  
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634 602 Mbi vajtjen në Hollandë të një grupi specialistësh të 
bujqësisë  

5 12 D S’ka S’ka  

635 604 Irak : Opinione të diplomatve të ndryshëm iraken  73 12 D S’ka S’ka  

636 605 Letër nga ana e BP të Irakut  14 12 D 218 305  

637 606 Mbi problemin e kërkesave të ambasadës irakene në Moskë 17 12 D 218 306  

638 607 Mbi mundësinë e vajtjes në Irak të specialistve tanë të 
naftës  

Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

639 608 Një gazetar iraken mbi vendin tonë 3 12 D 218 307  

640 609 Mbi një ftesë të Federatës Irakene të Mundjes  2 12 X S’ka S’ka  

641 610 Mbi marrëdhëniet politike – ekonomike me shtetet e tjera  8 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

642 611 Irlandë : Mbi mundësin e vendosjes së marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

4 12 D 218 308  

643 612 Izrael : Mbi një lajm të gazetës izraelite “ Dovor “ lidhri me 
ekzistëncën e çifutve në vendin tonë  

2 12 D 218 309  

644 613 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

4 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

645 614 Jordani : Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 2 12 X S’ka S’ka  

646 615 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  3 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

647 616 Jemeni i Veriut : Opinione nga diplomat të ndryshëm për 
vendin 

6 12 D S’ka S’ka  

648 617 Jemeni i Jugut : Opinione nga një diplomat I Jemenit të 
Jugut për vendin tonë  

1 12 D S’ka S’ka  

649 618 Takime të diplomatve tanë me personalitete të larta të 
Jemenit të Jugut  

9 12 D 218 310  

650 619 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  7 12 D S’ka S’ka  

651 620 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  7 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

652 621 Kanada : Nga kontaktet me PK ( ML ) të Kanadasë 9 12 D 218 311  

653 622 Opinione të një qytetari të thjesht kanadez mbi vendin tonë  2 12 D S’ka S’ka  

654 623 Mbi marrëdhëniet me firma të ndryshme kanadeze  28 12 X S’ka S’ka  

655 624 Mbi mundësin  ngritjes së shoqatës së miqsisë Kanada – 
Shqipëri  

2 12 X 218 312  

656 625 Mbi kërkesën e studiuesit kanadez Luis La Roshel për të 
vizituar vendin tonë  

6 12 D 218 313  
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657 626 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 7 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

658 627 Kenia : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

9 12 D 218 314  

659 628 Kongo : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 73 12 D S’ka S’ka  

660 629 Mbi ardhjen në vendin tonë të Katerina Lumbu  7 12 D 218 315  

661 630 Mbi kërkesën për të marrë nga Universiteti i Tiranës një 
vërtetim përnjë student  

Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

662 631 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 2 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

663 632 Kolumbi : Opinione nga student të ndryshëm kolumbian 
për vendin tonë  

7 12 D S’ka S’ka  

664 633 Mbi gjëndjen politike në vend  4 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

665 634 Kili : Opinione nga një student kilien 1 12 D S’ka S’ka  

666 634/1 Mbi partitë politike në Kili  4 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

667 635 Kosta Rika : Opinione nga diplomat të ndryshëm për 
vendin tonë 

3 12 D S’ka S’ka  

668 636 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  4 12 D 218 316  

669 637 Mbi gjëndjen politike në vend 9 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

670 638 Kuba : Opinione nga diplomat të ndryshëm kubanez për 
vendin tonë 

11 12 D S’ka S’ka  

671 639 Kontakte me një qytetar kubanez që e heq veten për militant 
komunist  

5 12 D 218 317  

672 640 Mbi ardhjen në Tiranë të një delegacioni të MPJ-së së Kubës  2 12 X 218 318  

673 641 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 8 12 D 218 319  

674 642 Shtypi kubanez për vendin tonë  6 12 D S’ka S’ka  

675 643 Aktivitete të ndryshme të organizuar nga përfaqsia e jonë në 
Havana për festat tona kombëtare  

9 12 D S’ka S’ka  

676 644 Kërkesa për materiale të nrdyshme nga ambasada e Kubës  Ju kalua Dosjes 641 

677 645 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve si dhe 
veprimtaria e delegacionin tonë tregtar lidhur me bisedimet 
në Havana  

52 12 D 218 320  

678 646 Kopja e marrëveshjes mbi shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve për vitin 1977 

Ju kalua Dosjes 641 
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679 647 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  6 12 D 218 321  

680 648 Kërkesa të institucioneve kulturore kubane për të hyrë në 
marrëdhënie me institucione tona  

4 12 X S’ka S’ka  

681 649 Mbi hapjen në Havana të një ekspozite për zhvillimin e 
industrisë në Shqipëri  

1 12 X S’ka S’ka  

682 650 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  68 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

683 651 Mbi gjëndjen ekonomike në vend  32 

684 652 Kuvajt : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

7 12 D S’ka S’ka  

685 653 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  4 12 X S’ka S’ka  

686 654 Libani : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

8 12 D S’ka S’ka  

687 655 Mbi lëvizjen “ Të dëgjojnë zërin e Shqipërisë “  1 12 D 218 322  

688 656 Mbi gjëndjen në vend dhe marrëdhëniet politike me shtetet e 
tjera  

10 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

689 657 Libi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 31 12 D S’ka S’ka  

690 658 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  9 12 D 218 323  

691 659 Informacione mbi takimet dhe bisedimet e grupeve tregtare 
të ambasadësnë Kajro që shkuan në Libi  

21 12 D S’ka S’ka  

692 660 Ftesë nga qeveria e Libis për të marrë pjesë në panairin 
tregtar të Tripolit që mbahet më 20 Mras 1977 

Ju kalua vitit 1977 

693 661 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

17 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

694 662 Mali : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 10 12 D S’ka S’ka  

695 663 Marok : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 14 12 D S’ka S’ka  

696 664 Mbi marrëdhëniet politike dhe ekonomike me shtetet e tjera 
( Radiograme )  

15 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

697 665 Madagaskari : Opinione nga ambasadori i Madagaskarit në 
Romë për vendin tonë  

5 12 D S’ka S’ka  

698 666 Mbi delegatin e rinisë së Madagaskarit që erdhi në 
Kongresin e Rinisë së RPSH-së  

10 12 D 218 324  

699 667 Mbi vizitën në Madagaskar të ambasadorit tonë në Dar Es 
Salam  

8 12 D 218 325  
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700 668 Mauricius : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve 

11 12 D 218 326  

701 669 Opinione nga ambasadori i Mauriciusit në Pekin për vendin 
tonë  

4 12 D S’ka S’ka  

702 670 Mauritani : Opinione nga ambasadori i Mauritanis në Pekin 
për vendin tonë 

3 12 D S’ka S’ka  

703 671 Meksika : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 

tonë 

52 13 D S’ka S’ka  

704 672 Takime të ambasadorit tonë në Meksikë me personalitete të 
larta të vendit  

12 13 D 218 327  

705 673 Nga kontakte me militant dhe organizata sindikaliste ( ML ) 
meksikane  

23 
 

13 D 218 328  

706 674 Mbi marrëdhëniet e BPSH-së me një organizat sindikale 
meksikane  

10 13 D 218 329  

707 675 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  19 13 D 218 330  

708 676 Opinioni publik, shtypi dhe organet e tjera të propogandës 
për vendin tonë   

41 13 D S’ka S’ka  

709 677 Mbi aktivitetin e përfaqsisve respektive në Tiranë dhe 
Meksiko me rastin e festave kombëtare  

19 13 D S’ka S’ka  

710 678 Dërgim materialesh nga ana e ambasadës Meksikane. 
Biografi e Presidentit Meksikës Portilo dhe të MPJ Roel   

Ju kalua Degës së Protokollit  

711 679 Projket – marrëveshja tregtare midis dy vendeve dhe 
materiale të tjera lidhur me to  

39 13 D S’ka S’ka  

712 680 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 91 13 D S’ka S’ka  

713 681 Mbi specialistët tanë që kanë shkuar për specializime të 
ndryshme në Meksikë  

20 Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

714 682 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  25 13 D 218 331  

715 683 Mbi aktivitetin e miqve të vendit tonë  14 13 D 218 332  

716 684 Gazetar të ndryshëm për vendin tonë si dhe botime tona në 
Meksikë  

29 13 D 218 333  

717 685 Mbi marrëdhëniet midis intitucioneve kulturore të të dy 
vendeve 

23 13 D S’ka S’ka  
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718 686 Aktivitete të ndryshme kulturore  13 13 D S’ka S’ka  

719 687 Mbi gjëndjen politike në vend ( Relacione dhe Radiograme )  90  
 

Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 
720 688 Mbi grupe të ndryshme të quajtura “ Marksiste – Leniniste “ 

( Relacione )  
14 

721 689 Mbi marrëdhëniet politike me shtete të ndryshme  146 

722 690 Mbi marrëdhëniet ekonomike dhe gjëndja ekonomike në 
vend  

66 

723 691 Mozambik : Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e II-të të 
Frelimos 

1 13 D 218 334  

724 692 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  15 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

725 693 Namibi : Opinione nga student të ndryshëm namibian për 
vendin tonë  

17 13 D S’ka S’ka  

726 694 Mbi problemin Namibian  12 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

727 695 Norvegji : Notë e ambasadës së Norvegjisë për grupin 
Eveksen 

8 13 X 218 335  

728 696 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 33 13 D S’ka S’ka  

729 697 Shtypi norvegjez për vendin tonë  5 13 D S’ka S’ka  

730 698 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 5 13 X S’ka S’ka  

731 699 Mbi mundësin e dërgimit të specialistve tanë të naftës ne 
Norvegji  

Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

732 700 Aktivitete të shoqatës së miqsisë dhe të miqve të vendit tonë 
në Norvegji  

8 13 D 218 336  

733 701 Refuzimi për të ardhur në vendin tonë një grup televizioni 
norvegjez  

1 13 D 218 337  

734 702 Mbi gjëndjën politike në vend  14 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

735 703 Niger : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomayike midis 
dy vendeve  

3 13 D 218 338  

736 704 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 13 13 D S’ka S’ka  

737 705 Nigeria : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

Ju kalua Dosjes 704 

738 706 Omani : Kontakte me Frontin për Çlirimin e Omanit   15 13 D 218 339  

739 707 Panama : Mbi sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

9 13 D 218 240  
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740 708 Opinione nga ambasadori panamez në Kajro për vendin tonë  2 13 D S’ka S’ka  

741 709 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera   4 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

742 710 Palestina OÇP : Kërkesë për të hapur përfaqsi në Tiranë 
dhe për dërgimin e një delegacion gazetarësh për të marrë 
pjesë në një konferencë   

9 13 D 218 341  

743 711 Opinione nga përfaques të ndryshëm palestinez për vendin 
tonë  

53 13 D S’ka S’ka  

744 712 Përkrahja e jonë në organizata ndërkombëtare për OÇP-n ( 
Memorandumi i Arafatit dërguar qeverisë sonë )  

23 13 D 218 342  

745 713 Mbi shkëmbimin e delegacioneve midis dy vendeve  3 13 D 218 343  

746 714 Opinione nga student palestinez për vendin tonë  1 13 D S’ka S’ka  

747 715 Mbi një student palestinez që ka marrë nënshtetsin tonë  1 X X 218 344  

748 716 Mbi shoqatën e miqsisë Palestin – Shqipëri  8 13 D 218 345  

749 717 Mbi përfaqsuesin palestinez të agjensis së lajmeve në 
Bukuresht  

3 13 D 218 346  

750 718 Mbi një kërkesë të një miku të vendin tonë për të dërguar 
djalin e tij për studime në vendin tonë  

Ju kalua Dosjes 716 

751 719 Mbi gjëndjen në lëvizjen palestineze  13 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

752 720 Mbi marrëdhëniet e OÇP-së me shtetet e tjera  177 

753 721 Peru : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 44 13 D S’ka S’ka  

754 721/1 Informacion mbi takimin e ambasadorit të Perus me MPJ të 
RPSH-së 

2 13 X 218 347  

755 722 PK ( ML ) e Perus riboton raportin e sh.Mehmet Shehu në 
Kongresin 7-të  

2 13 D 218 348  

756 723 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve( Informacione dhe 
takime )  

11 13 D 218 349  

757 724 Kërkesë e studentve peruan në Poloni për të ardhur në 
vendin tonë  

23 13 D 218 350  

758 725 Opinione për vendin tonë nga student peruan që studiojnë 
në Bukuresht  

18 13 D S’ka S’ka  

759 726 Dërgohen disa materiale nga ambasada e Perus në Sofje   1 Fondi i Përkohshëm për 10 vjet 

760 727 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  12 13 D S’ka S’ka  
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761 728 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  1 13 X 218 351  

762 729 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Peru – Shqipëri  2 13 D 218 352  

763 730 Mbi kërkesën e gazetarit peruan Antonio Vargera për të 
ardhur në vendin tonë  

24 13 D 218 353  

764 731 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  5 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

765 732 Portugali : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve  

28 13 D 218 354  

766 733 Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 23 13 D S’ka S’ka  

768 734 Mbi ardhjen në vendin tonë për vizit të një grupi 
diplomatësh portugez 

4 13 X 218 355  

769 735 Kontakte me PK ( Rindërtuar ) portugeze  17 13 D 218 356  

770 736 Mbi shoqatën e miqsisë Portugali – Shqipëri dhe aktiviteti i 
saj  

11 13 D 218 357  

771 737 Aktivitete kulturore – sportive  7 13 D S’ka S’ka  

772 738 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  3 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

773 739 Ruanda : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

3 13 X S’ka S’ka  

774 740 Salvador : Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 5 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

775 741 Sahara Perëndimore : Telegram dërguar sh.Enver Hoxha 
nga sekretari I përgjithshëm I frontit “ Polisario “  

9 13 D 218 358  

776 742 Mbi luftën e frontit “ Polisatio “  5 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

777 743 Senegal : Opinione nga diplomat të ndryshëm senegalez për 
vendin tonë  

31 13 D S’ka S’ka  

778 744 Siri : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 54 13 D S’ka S’ka  

779 745 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 58 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

780 746 Spanja : Mbi ardhjen e një delegacioni nga ( ML ) nga 
Spanja  

3 13 D 218 359  

781 747 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  4 13 D 218 360  

782 748 Opinione nga një student spanjoll për vendin tonë  3 13 D S’ka S’ka  

783 749 Një qytetar spanjoll kërkon strehim politik në vendin tonë 1 13 D 218 361  

784 750 Mbi hyrjen e anijes sonë “ Skënderbeu “ në një port spanjoll 3 13 X 218 362  

785 751 Gazetar spanjoll për vendin tonë  3 13 D 218 363  
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786 752 Mbi gjëndjen politike në vend  8 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

787 753 Somali : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

9 13 D S’ka S’ka  

788 754 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  1 13 D S’ka S’ka  

789 755 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  36 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

790 756 Sudan : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

16 13 D S’ka S’ka  

791 757 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 13 13 D S’ka S’ka  

792 758 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 10 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

793 759 Suedi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 150 14 D S’ka S’ka  

794 760 Telegram përshëndetje I BRSPSH-së drejtuar Organizatës së 
Rinisë Partisë Komuniste Suedeze me rastin e Kongresit të 
saj  

4 14 X 218 364  

795 761 Nga kontaktet me PK ( ML ) Suedese  58 14 D 218 365  

796 762 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  30 14 X 218 366  

797 763 Shtypi dhe opinioni publik suedez për vendin tonë  106 14 D S’ka S’ka  

798 764 Aktivitet i përfaqsisë sonë në Stokholm me rastin e festave 
kombëtare  

8 14 D S’ka S’ka  

799 765 Mbi ndihmën e ofruar nga pala suedeze me rastin e tërmetit 
të rënë në vendin tonë  

4 14 D 218 367  

800 766 Mbi marrëdhëniet tregtare me Suedin si dhe me vendet e 
tjera 

181 14 D S’ka S’ka  

801 768 Mbi mundsinë e pjesmarrjes së vendit tonë në panairin e 
Stokholmit  

Ju kalua vitit 1978 Kalim i 
D.nr.767 

802 769 Mbi planin kulturor me Suedin  31 14 D 218 368  

803 770 Mbi shoqatën e miqsisë Suedi – Shqipëri si dhe vendet e 
tjera nordike  

147 14 D 218 369 
370 

 

804 771 Gazetar, shkrimtar, publicist të ndryshëm suedez për 
vendin tonë 

60 14 S 218 371  

805 772 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore  3 14 X S’ka S’ka  

806 773 Mbi mundsinë e hapjes së një ekspozite në Suedi  2 14 D S’ka S’ka  

807 774 Mbi gjëndjen moralo – politike dhe marrëdhëniet me shtetet 
e tjera  

93 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 
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808 775 Mbi partit politike në Suedi  11 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

809 776 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  48 

810 777 SHBA : Mbi interesimin e një dilpomati amerikan për 
marrëdhëniet e vendin tonëme Kilin   

2 14 D S’ka S’ka  

811 778 Nga kontaktet me militant të PK ( ML ) të SHBA-s  18 14 D 218 372  

812 779 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  19 14 D 218 373  

813 780 Shtypi amerikan për vendin tonë  7 14 D S’ka S’ka  

814 781 Mbi marrëdhëniet tregtare  3 14 D S’ka S’ka  

815 782 Mbi gruan e amerikanit me ngjyrë Ëilian Dejbua  4 14 D 218 374  

816 783 Gazetar, korespondent, shkrimtar amerikan për vendin tonë 20 14 D 218 375  

817 784 Institucione kulturore amerikane kërkojnë të hyjnë në 
kontakte me institucionet tona, botimet tona në SHBA 

11 14 D S’ka S’ka  

818 785 Mbi gjëndjen politike në vend  6  
Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 819 786 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  24 

820 787 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme )  319 

821 788 Tanzani : Opinione nga diplomat të ndryshëm tanzanian 
për vendin tonë 

56 14 D S’ka S’ka  

822 789 Bisedë me ndihmësin personal të Presidentit Niarese dhe 
takime me personalitete të tjera të larta  

12 14 D 218 376  

823 790 Mbi shkëmbimin e delegacioneve të ndryshme  11 14 D 218 377  

824 791 Opinioni publik dhe shtypi tanzanian për vendin tonë 76 14 D S’ka S’ka  

825 792 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 35 14 D S’ka S’ka  

826 793 Mbi miqt e vendit tonë në Tanzani  6 14 D 218 378  

827 794 Gazetar të ndryshëm tanzanian për vendin tonë   24 14 D 218 379  

828 795 Kërkesë e një studentri tanzanian për të studiuar në vendin 
tonë   

9 Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

829 796 Mbi gjëndjen politike në vend dhe marrëdhëniet me shtetet e 

tjera  

92  

 
Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 830 797 Mbi forcat politike të majta në vend si dhe në shtetet e tjera 

përreth 
11 

831 798 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

6 
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832 799 Togo : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike midis dy 
vendeve 

12 14 D 218 380  

833 800 Opinione nga diplomat të ndryshëm togolez për vendin tonë 9 14 D S’ka S’ka  

834 801 Tunizi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

34 14 D S’ka S’ka  

835 802 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  36 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

836 803 Uruguaj : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 

tonë 

11 14 D S’ka S’ka  

837 804 Venezuel : Opinione nga diplomat të ndryshëm venezuelian 
për vendin tonë 

21 14 D S’ka S’ka  

838 805 Mbi mundsin e dërgmit të specilaistve tanë të naftës në 
Venezuel  

4 Fondi i Përkohshëm për 20 vjet 

839 806 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  10 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

840 807 Volta e Sipërme : Opinione të ambasadorit të Voltës së 
Siprme në Pekin për vendin tonë  

7 14 D S’ka S’ka  

841 808 Zaire : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

3 14 D 218 381  

842 810 Militant të PK ( ML ) të Zaires përkrahin qëndrimin e vendit 
tonë  

3 14 D 218 382 Kalim i 
D.nr.809 

843 811 Informacione mbi ngjarjet në Zaire  36 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

844 812 Zambia : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

25 14 D S’ka S’ka  

845 813 Informacion mbi takimin e ambasadorit të Zambias në 
vendin tonë me sh.Nesti Nase  

7 14 D 218 383  

846 814 Mbi vajtjen e një grupi tonë të tregtisë në Zambia si dhe mbi 
ftesën për të marrë pjesë në një panair  

5 14 D S’ka S’ka  

847 815 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera 3 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

848 816 Zimbabve : Nga kontaktet dhe marrëdhëniet me organizatën 
për çlirimin e Zimbabve  

17 14 D 218 384  

849 817 Mbi konferencën e Gjenevës lidhur me problemin e 
Zimbabve 

76 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

850 818 Zvicra : Opinione nga diplomat të ndryshëm zvicerian për 
vendin tonë 

48 14 D S’ka S’ka  
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851 819 Mendime lidhur me zhvillimin e mëtejshëm të 
marrëdhënieve midis dy vendeve nga ambasadori i Zvicrës 
në Beograd  

8 14 D 218 385  

852 820 Opinione dhe shtypi zvicerian për vendin tonë 4 14 D S’ka S’ka  

853 821 Mbi firmën tregtare “ Filip Brodher “  18 14 D 218 386  

854 822 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  51 14 D S’ka S’ka  

855 823 Mbi bisedimet e zhvilluara me përfaqsues të “ Sëisairit “  5 14 D 218 387  

856 824 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  2 14 X 218 388  

857 825 Gazetar dhe profesor të ndryshëm zvicerian për vendin tonë 9 14 D 218 389  

858 826 Mbi mundsinë e pjesmarrjen në një festival filmi në Zvicër  4 14 X S’ka S’ka  

859 827 Xhibuti : Opinione për vendin tonë nga diplomat të 
ndryshëm të Xhibutit për vendin tonë  

7 14 D S’ka S’ka  

860 828 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  10 Fondi i Përkohshëm për 50 vjet 

Drejtoria e III-të  

861 829 OKB : Mbi përgatitjet e sesionit të 32-të të AP të OKB-së  7 15 X 218 390  

862 830 Korespondencë mbi punimet vjetore të sesionit të 32-të të 
AP të OKB-së  

129 15 D 218 391 
392 

 

863 831 Raport mbi vjetore të sesionit të 32-të të AP të OKB-së 38 15 X 218 393  

864 832 Mbi jehonën e fjalimit të MPJ të RPSH-së në sesionin e 32-të 
AP të OKB-së  

10 15 X 218 394  

865 833 Qëndrime të vendittonë ndaj rezolutave të Komisionit të I-rë  17 15 X 218 395  

866 834 Mbi marrëdhëniet me delegacionin kinez dhe qëndrimi I 
delegacionit kinez ndaj problemeve të sesionit  

12 15 X 218 396  

867 835 Mbi problemin e Rodezisë së Jugut dhe dallimi racial  14 15 D 218 397  

868 836 Çështja e Lindjes së Mesme  22 15 D 218 398  

869 837 Informacione, takime, korespondencë lidhur me çështjen e 
Qipros 

48 15 D 219 399  

870 838 Çështja Koreane  3 15 D 219 400  

871 840 Paraqitja e kredencialeve e përfaqsuesit tonë në OKB 
Valdhajmit dhe opinione të tij për vendin tonë  

6 15 D 219 401 Kalim i 
D.nr.839 

872 841 Konferenca ndërkombëtare e Naputos 14 15 D 219 402  

873 842 Probleme me Misionin në OKB 8 15 X 219 403  
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874 843 Mbi kërkesë për përkrahje kandidature në OKB 46 15 D 219 404  

875 844 Mbi kërkesën e Drejtorit të Qëndrës së Informacionit të 
OKB-së për vizit në vendin tonë  

2 15 D 219 
 

405  

876 845 Informacione mbi marrëdhëniet e vendit tonë me OKB dhe 
organizatat e tjera ndërkombëtare  

3 15 X 219 406  

877 846 Informacione të drejtorisë për postën e ardhur nga 
organizata të ndryshme ndërkombëtare  

84 15 X 219 407 
408 

 

878 846/1 Idem  82 15 X 219 409 
410 
411 

 

879 846/2 Idem  72 15 X 219 412 
413 

 

880 847 Materiale të ndryshme të UNESCO-s 56 15 D 219 414  

881 847/1 Idem  55 15 D 219 415 
416 

 

882 847/2 Idem  34 15 D 219 417  

883 848 Dokumenta mbi probleme të metereollogjis, 
hidrometereollogjis,sismollogjis dhe hidrogjeologjis 

34 15 X 219 418  

884 849 Materiale të OMS-së 93 15 D 219 419 
420 

 

885 850 Konferenca e 19-të e TAO-s mbajtur në Romë 
më.17.11.1977 

53 15 D 219 421  

886 851 Materiale mbi FAO-n  105 15 D S’ka S’ka  

887 852 Kërkesë për mbështetje kandidature në FAO 70 15 D 219 422 
423 

 

888 853 Materiale në lidhje me UNIDO dhe ONUDI  46 15 D 219 424  

889 854 Materiale në lidhje me INATOM-in 31 15 D 219 425  

890 855 Materiale mbi Bashkimin Postar Ndërkombëtar UPU 17 15 D 219 426  

891 856 Komisioni Ekonomik për Europën KEE 37 15 X 219 427  

892 857 PNUD dhe kontributi ynë financiar  17 15 D 219 428 
- 

431 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. Shënime 

893 858 PUND – Instituti i Kërkimeve Industriale  10 15 X S’ka S’ka  

894 859 PUND – Instituti i Projketimeve Mekanike  25 15 X S’ka S’ka  

895 860 PUND – Instituti i Studimeve Zooteknike ( Realizuar nga 
FAO )  

16 15 X S’ka S’ka  

896 861 PUND – Instituti Bërthamor ( Realizuar nga INATOM-i )  12 15 D S’ka S’ka  

897 862 PUND – Instituti i Naftës  3 15 X S’ka S’ka  

898 863 PNUD-i për Universitetin 3 15 X S’ka S’ka  

899 864 PNUD – Spitali i Urgjencës  8 15 X S’ka S’ka  

900 865 PNUD – Mbi Qëndrën e Reabilitimit Fizik 47 16 X S’ka S’ka  

901 866 Materiale të tjera në lidhje me PNUD-in  109 16 D 219 432  

902 867 Materiale në lidhje me UJT 37 16 D 219 433  

903 868 Zyra e OKB-së në Gjenevë  62 16 S’ka S’ka S’ka Pa vlerë 

904 869 Konferenca ndërkombëtare për Zooteknikën 36 16 X 219 434  

905 870 Kërkesë për mbështetje kandidature për Gjykatën 
Ndërkombëtare  

10 16 D 219 435  

906 871 Mbi ruajtjen dhe konservimin e vlerave kulturore dhe 
arkivore  

28 16 D 219 435  

907 872 IFLA 14 16 X 219 436  

908 873 AISSE 10 16 D 219 437  

909 874 Mbi sistemin e kartave jeshile  9 16 X 219 438  

910 875 Ftesë nga Shoqata Ndërkombëtare e Kryqit të Kuq 13 16 X 219 439  

911 876 Ftesë e Shoqatës Ndërkombëtare të Kriminollogjis 4 16 X 219 440  

912 877 Materiale mbi organizatën e OKB-së për ambjentin  49 16 X 219 441  

913 878 Letër e dërguar nga Anmisti Internacionale 2 16 X 219 442  

914 879 Mbi të drejtën detare -  shelfi  144 16 D 219 443 
444 
445 

 

915 880 Mbi konferencën ndërkombëtare të ujit  5 16 D 219 446  

916 881 Dokumenta nga organizata sportive  8 16 X 219 447  

917 882 IMCO  10 16 D 219 448  

918 883 Organizata ndërkombëtare e aviacionit civil  5 16 X 219 449  

919 884 Kongresi ndërkombëtar i arkitektve  19 16 X 219 450  
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920 885 Organizata botërore për zhvillimin intelektual ËIPO  27 16 X 219 451  

921 888 Materiale të organizatës ndërkombëtare të biblotekevave e të 
filmave 

7 16 X 219 452 
453 

Kalim i 
D.nr.886-
887 

922 889 Mbi konferencën e OKB-së për standatizemave gjeografik 12 16 X 219 454  

923 890 Konferenca diplomatike ndërkombëtare  13 16 D 219 455  

924 891 Mbi konferenca të ndryshme ndërkombëtare dhe pjesmarrja 

e vendit tonë në to  

74 16 D 219 456 

457 

 

925 892 Notifikime, ratifikime e nota të tjera dërguar nga ambasada 
zviceriane  

Hequr si material pavlerë 

926 893 Organizata e Unitetit Akrikan  28 16 D 219 458  

927 894 Materiale mbi sistemin ekonomik Latino – Amerikan dhe 
mbi organizata të tjera latino – amerikane  

29 16 D 219 459  

928 895 Materiale mbi vendet e paangazhuara  55 16 D 219 460  

929 896 Mbledhje të organizatës Afro – Arabe  60 16 D S’ka S’ka  

930 897 Liga Arabe  2 16 D S’ka S’ka  

931 898 Konferenca ndërkombëtare Veri – Jug  11 16 D S’ka S’ka  

932 899 OPEK- u 2 16 D S’ka S’ka  

933 900 Mbi kartelin e eksportit të kromit  1 16 D S’ka S’ka  

934 901 SENTO  3 16 D S’ka S’ka  

935 902 ASEAN 6 16 D S’ka S’ka  

936 903 Materiale mbi NATO-n  120 16 D 219 461  

937 904 Idem  200 16 D 219 462 
463 

 

938 905 TPE 45 16 D S’ka S’ka  

939 906 Materiale mbi Traktain e Varshavës. 
Studim mbi synimet e BRSS-së për realizimin dhe thellimin 

e proçesit të  

106 16 D S’ka S’ka  

940 907 Materiale mbi Traktain e Varshavës ( Relacione )  48 16 X 219 464  

941 908 Materiale mbi Traktain e Varshavës (Radiograame )  227 16 D S’ka S’ka  

942 909 Materiale mbi KNER-in  174 17 D 219 465 
466 
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943 910 Mbi OSZHD dhe marrëdhëniet me të  8 17 D 219 467  

944 911 Mbledhje të ndryshme ndërrevizioiniste 26 17 D S’ka S’ka  

945 912 Konferenca Botërore e Paqes  4 17 D 219 468  

Drejtoria e IV-të 

946 913 Bullgari : Opinione nga diplomat të ndryshëm bullgar për 
vendin tonë  

47 17 D S’ka S’ka  

947 915 Mbi marrëdhënit midis dy vendeve  54 17 D 219 469 Kalim i 
D.nr.914 

948 916 Organet e propogandës dhe opinioni publik bullgar për 
vendin tonë 

77 17 D S’ka S’ka  

949 917 Aktivitete të përfaqsive respektive në Tiranë dhe Sofje me 
rastin e festave kombëtare 

18 17 D S’ka S’ka  

950 918 Përcjellje materialesh të ndryshme  Kaluar në rujatje të përkohshmne 5 vjet 

951 919 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve për vitin 1957 

8 17 X S’ka S’ka  

952 920 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  75 17 D S’ka S’ka  

953 921 Ftesë nga pala bullgare për të marrë pjesë në panairin e 
Pllovdivit 

3 17 D S’ka S’ka  

954 922 Gazetar të ndryshëm bullgar për vendin tonë  9 17 D 219 470  

955 923 Ftesa për të marrë pjesë në aktivitete të ndryshme kulturore 
– sportive. Qëndrimi i një arbitri bullgar në vendin tonë  

7 17 X S’ka S’ka  

956 924 Mbi gjëndjen politike në vend   
 

Fond i përkohshëm 50 vjet 
957 925 Relacion mbi Kongresin e 13-të të Rinisë Bullgare 

958 926 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  

959 927 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme )  

960 928 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera 

961 929 Greqi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 190 17 D S’ka S’ka  

962 930 Takime të ambasadorit grek me personalitete të larta të 
vendit tonë dhe të ambasadorit tonë me personalitete të 
larta greke  

42 17 D 219 471  
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963 932 Kontakte me marksist – leninist të organizatave ( ML ) greke  42 17 D 219 472 Kalim i 
D.nr.931 

964 934 Mbi marrëdhënit midis dy vendeve ( Relacione ) 51 17 X 219 473 Kalim i 
D.nr.933 

965 935 Mbi marrëdhënit midis dy vendeve ( Radiograme ) 149 17 D 219 474 
475 

 

966 936 Informacione të MPB të RPSH-së për qëndrimin e 

diplomatve grek 

11 17 K 219 476 Konsultim  

967 937 Mbi marrëdhëniet e BP Shqipërisë me Konferederatën e 
Nënpunsave të Automobilave të Greqisë 

4 17 X 219 477  

968 938 Mbi shkeljen e hapsirës ajrore të vendit tonë nga një avion 
grek dhe probleme të tjera kufitare  

47 17 D 219 478  

969 939 Shtypi dhe opinioni publik grek për vendin tonë dhe 
udhëheqsit tanë  

218 17 D S’ka S’ka  

970 940 Aktivitete nga përfaqsitë respektive në Tiranë dhe Athinë me 
rastin e festave kombëtare   

21 17 D S’ka S’ka  

971 941 Mbi tërheqjen e eshtrave të Hasan Prishtinës patriot I 
shquar shqiptar 

46 17 D 219 479  

972 942 Kërkesa të palës greke për lirimin dhe riatdhesimin e disa 
grekërve të burgosur në venidn tonë  

12 17 D 219 480  

973 943 Mbi varret e ushtarve grek të vrarë në vendin tonë gjatë 
luftës italo – greke  

2 17 X 219 481  

974 944 Mbi dërgimin e materialeve të ndryshme  Kaluar në rujatje të përkohshmne 5 vjet 

975 945 Mbi qëndrimin dhe bisedimet e zhvilluara me delegacionin 
tregtar grek në vendin tonë  
Kopja e protokollit nënshkruar midis dy dhomave të tregtire 
të dy vendeve   

99 17 D 220 482 
483 

 

976 946 Mbi vizitën e Ministrit të Tregtisë së RPSH-së në Greqi  169 17 D 220 484 
485 
486 

 

977 947 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve për vitin 1977 

8 17 X S’ka S’ka  
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978 948 Mbi marrëveshjen fito – sanitare dhe ratifimin e 
marrëveshjes veterinare 

95 17 D 220 487 
488 

 

979 949 Mbi marrëveshjen për parandalimin e sëmundjeve ngjitse 62 17 X 220 489 
490 

 

980 950 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  99 17 D S’ka S’ka  

981 951 Mbi kërkesën e një specialisti grek të naftës  33 17 K S’ka S’ka  

982 952 Mbi probleme të ekonomisë ujore midis dy vendeve  32 17 X 220 491  

983 953 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairin e Selanikut  38 17 D S’ka S’ka  

984 954 Kërkesë nga pala greke për vendosjen e ndërlidhjes e 
komunikacionit detar si dhe lidhur me marrëveshjen ajrore 
midis dy vendeve  

138 18 D 220 492 
493 
494 

 

985 954/1 Mbi pasurit shqiptare në Greqi  10 18 D 220 495  

986 955 Mbi baskëpunimin kulturor midis dy vendeve  4 18 D 220 496  

987 956 Mbi vizitën e poetit grek Jani Manikos dhe Meri Vojaxhi në 
vendin tonë  

47 18 D 220 497  

988 957 Gazetar, shkrimtar e publicist të ndryshëm grek për vendin 
tonë  

85 18 D 220 498  

989 958 Mbi marrëdhëniet me institucione të ndryshme greke dhe 
me intelektual grek  

19 18 D S’ka S’ka  

990 959 Nga turneu I Ansambli të Këngve dhe Valleve Popullore në 
Greqi  

166 18 D S’ka S’ka  

991 960 Nga turneu I Ansamblit “ Marinella “ në vendin tonë  36 18 D S’ka S’ka  

992 961 Kërkesë e Kryetarit të Sillogut për të dërguar ansamblin në 
vendin tonë  

2 18 D S’ka S’ka  

993 962 Mbi organizimin e javës së filmit në Selanik dhe Athinë si 
dhe shkëmbime filmash  

67 18 D S’ka S’ka  

994 963 Mbi aktivitete të ndryshme sportive midis dy vendeve Kaluar në rujatje të përkohshmne 10 vjet 

995 964 Kërkesë nga Byroja e Artistve të Athinës për të dërguar në 
vendin tonë dy muzikant  

10 18 X S’ka S’ka  

996 965 Ftesë e Kryqit të Kuq Grek dërguar Kryqit të Kuq Shqiptar 3 18 X 220 499  

997 966 Ftesë për të marrë pjesë në konferencën ballkanike për 
Turuzimin dhe Arkeollogjinë  

6 18 X 220 500  
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998 968 Mbi gjëndjen politike në vend   
 
 

Fond i përkohshëm 50 vjet 

999 969 Mbi lëvizjen marksiste në Greqi dhe mbi partit etjera politike  

1000 970 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  

1001 971 Idem  

1002 972 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

1003 973 Itali : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin tonë 92 18 D S’ka S’ka  

1004 974 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të larta 
nëRomë dhe të ambasadorit Italian në Tiranë me 
personalitete të larta të vendit tonë 

14 18 D 220 501  

1005 975 Takime me militant ( ML ) Italian  35 18 D 220 502  

1006 976 Protest e ambasadës italiane mbi dy artikujt e botura nga 
gazeta “ Zëri i Popullit “ si dhe përgjigja e jonë 

6 18 X 220 503  

1007 977 Mbi provokacionet kundër ambasadës sonë në Romë  6 18 D 220 504  

1008 978 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  41 18 D 220 505  

1009 979 Mbi shkeljen e hapsirës ajrore të vendit tonë nga një avion 
amerikan me bazë në Itali  

8 18 D 220 506  

1010 980 Mbi një anije rimorkiator Italian që është future në ujrat 
tona 

1 18 X 220 507  

1011 981 Opinioni publik Italian dhe organet e propogandës për 
vendin tonë  

52 18 D S’ka S’ka  

1012 982 Aktivitete të përfaqsive respektive në Tiranë dhe Romë me 
rastin e festave kombëtare  

7 18 D S’ka S’ka  

1013 983 Njoftim për parashikime tërmetesh  5 18 D 220 508  

1014 984 Mbi dekorimin e ish partizanve Italian në radhët e Ushtrisë 
NÇL-së 

10 18 D 220 509  

1015 985 Mbi dekorimin e ambasadorit tonë në Romë nga ana e një 
organizate italiane  

7 18 D 220 510  

1016 986 Mbi ardhjen e delegacionit tregtar Italian në vendin tonë  22 18 D 220 511  

1017 987 Mbi proçes – verbalin për shkëmbime tregtare me Italinë 5 18 X 220 512  

1018 988 Mbi marrëdhëniet tregtare me Italinë  185 18 D S’ka S’ka  

1019 989 Mbi blerje filmash në Itali  11 18 D S’ka S’ka  
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1020 990 Oferta nga bankat italiane  9 18 D 220 513  

1021 992 Mbi marrëdhëniet ndërmjet institucioneve të ndryshme 
ekonomike të të dy vendeve dhe mbi specialist të fushave të 
ndryshme  

59 Fond i përkohshëm 20 
vjet 

Kalim i 
D.nr.991 

1022 993 Ftesa të ndryshme bërë nga pala italiane dhe mbi 
pjesmarrjen e vendit tonë në panaire të ndryshme  

46 18 D S’ka S’ka  

1023 994 Mbi vendosjen e tragetit Bari – Durrës  4 18 X 220 514  

1024 996 Mbi përfaquesin e Alitalias në vendin tonë  8 18 D 220 515 Kalim i 
D.nr.995 

1025 997 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  3 18 D 220 516  

1026 998 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Itali – Shqipëri dhe të 
miqve të vendit tonë  

63 18 D 220 517  

1027 999 Materiale dhe aktivitete të ndryshme në lidhje me 
arbëreshët e Italisë  

91 18 K 220 518 
519 

 

1028 1000 Gazetar, shkrimtar, publicist të ndryshëm Italian për vendin 
tonë  

257 18 D 220 520 
521 
522 

 

1029 1001 Mbi marrëdhëniet ndërmjet institucioneve kulturore të të dy 
vendeve si dhe kërkesa për materiale të ndryshme  

62 18 D S’ka S’ka  

1030 1002 Mbi vajtjen në Itali të dy shokve tanë për studime arkivore  25 18 D S’ka S’ka  

1031 1003 Mbi kurset italiane për përkthyes  Kaluar në rujatje të përkohshmne 20 vjet 

1032 1004 Aktivitete sportive dhe kulturore  11 18 D S’ka S’ka  

1033 1005 Mbi kurimin e shtetesve tanë në Itali  Kaluar në rujatje të përkohshmne 10 vjet 

1034 1006 Mbi gjëndjen politike në vend   

1035 1007 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fond i përkohshëm 50 vjet 

1036 1008 Mbi gjëndjen ekonomike dhe marrëdhëniet me shtetet e 
tjera  

 

1037 1009 Jugosllavi : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

142 18 D S’ka S’ka  

1038 1010 Takim i ambasadorit tonë në Beograd me Kryetarin e Neçes 
Ekzekutive Gjuranaviç si dhe me Petro Dapçeviç 

35 18 D 220 523  

1039 1011 Relacione dhe informacione mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve  

43 18 X 220 524  
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Xhak. Shënime 

1040 1012 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve ( Radiograme )  122 18 D 220 525 
526 

 

1041 1013 Mbi komisionin e përbashkët e piramidave dhe shënjave 
kufitare dhe mbi ujrat teritoriale  

52 19 X 220 527  

1042 1014 Mbi probleme të incidenteve kufitare si dhe komisioni 
Shqiptaro – Jugosllave  

29 19 D 220 528  

1043 1015 Mbi përcaktimin e kufirit në grykderdhjen e Bunës dhe mbi 

ujrat teritoriale  

52 19 D 220 529  

1044 1016 Mbi rregullat për kalimin e kufirit në zonënë e Morinës me 
rastin e ndërtimit të urës  

37 19 D 220 530  

1045 1017 Dokumenta të tjera të ndryshme për probleme të kufirit  5 19 X 220 531  

1046 1018 Mbi sjelljen brutale në pikat e kalimit të kufirit të 
nënpunsve jugosllav ndaj njerzve tanë  

6 19 D 220 532  

1047 1019 Opinioni publik dhe shtypi jugosllav për vendin tonë  77 19 D S’ka S’ka  

1048 1020 Aktivitete të përfaqsive respektive në Tiranë dhe Beograd me 
rastin e festave kombëtare 

15 19 D S’ka S’ka  

1049 1021 Njoftimi për artikullin mbi maqedonasit në Shqipëri  3 19 D 220 533  

1050 1022 Mbi një të arratisur në Jugosllavi  2 19 D 220 534  

1051 1023 Mbi kërkesën e një koati për strehim politik  10 19 K 220 535  

1052 1024 Mbi dy shoferat tanë të arestuar në Nish të Jugosllavisë  9 19 D 220 536  

1053 1025 Mbi përcjelljen e trupave të dy shoferave tanë vrarë 
aksidentalisht në Jugosllavi  

2 19 D 220 537  

1054 1026 Kërkohen eshtrat e një jugosllavi në vendin tonë  2 19 D 220 538  

1055 1027 Kopja e protokollit mbi pagesat për vitin 1976. 
Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave midis dy 
vendeve. 
Notat e ratifikimit dhe plotfuqishmëria   

34 19 D S’ka S’ka  

1056 1028 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  109 19 D S’ka S’ka  

1057 1029 Mbi komisionin e ekonomisë ujore midis dy vendeve  107 19 D 220 539 
540 

 

1058 1030 Idem  91 19 D 220 541 
542 
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1059 1031 Mbi bisedimet, nënshkrimin dhe miratimin e marrëveshjes 
së transportit rrugor si dhe mbi shfrytëzimin e protit të 
Tivarit si dhe mbi stacionet televizive    

41 19 D 220 543  

1060 1032 Mbi linjën ajrore Beograd – Tiranë  12 19 X 220 544  

1061 1033 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  4 19 D 220 545  

1062 1034 Mbi redaktorin politik të “ Tanjugut “ për vendin tonë  2 19 D 220 546  

1063 1035 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore të dy 

vendeve 

21 19 D S’ka S’ka  

1064 1036 Mbi aktivitete të ndryshme kulturore, sportive midis dy 
vendeve  

44 19 D S’ka S’ka  

1065 1037 Mbi gjëndjen politiko – morale në vend ( Relacione )   
 
 
 

Fond i përkohshëm 50 vjet 

1066 1038 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  

1067 1039 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )  

1068 1040 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme 
Janar – Maj ) 

1069 1040/1 Idem ( Qershor – Gusht )  

1070 1040/2 Idem ( Shtator – Dhjetor )  

1071 1041 Mbi gjëndjen ekonomike në vend  

1072 1042 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  

1073 1043 Malta : Opinione nga diplomat të ndryshëm maltez për 
vendin tonë  

4 19 D S’ka S’ka  

1074 1044 Notë dërguar ambasadës malteze në Romë me kërkesa për 
materiale  

Fond i përkohshëm 5 vjet 

1075 1045 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 1 19 D S’ka S’ka  

1076 1046 Ftesa për të marrë pjesë në panaire dhe ekspozita  3 19 X S’ka S’ka  

1077 1047 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fond i përkohshëm 50 vjet 

1078 1048 Qipro : Mbi sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 

diplomatike  

14 19 D 220 547  

1079 1049 Letra e Presidentit Qiprot drejtuar sh.Haxhi Lleshi  5 19 X 220 548  

1080 1050 Opinione të ambasadorit qipriot në Paris për venidn tonë  4 19 D S’ka S’ka  

1081 1052 Opinioni publik dhe shtypi qipriot për vendin tonë 2 19 D S’ka S’ka Kalim i 
D.nr.1051 
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1082 1053 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  1 19 D S’ka S’ka  

1083 1054 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera  Fond i përkohshëm 50 vjet 

1084 1055 Turqia : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

76 19 D S’ka S’ka  

1085 1056 Takim i ambasadorit tonë në Ankara me MPJ të Turqisë  5 19 D 220 549  

1086 1058 Kontakte me militant të organizatës ( ML ) të Turqisë  20 19 D 220 550 Kalim i 
D.nr.1057 

1087 1059 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  22 19 D 220 551  

1088 1060 Provokacione të kryera kundër ambasadës sonë në Ankara  3 19 D 220 552  

1089 1062 Opinioni publik dhe shtypi turk për vendin tonë 84 19 D S’ka S’ka Kalim i 
D.nr.1061 

1090 1063 Aktivitete të përfaqsive respektive në Tiranë dhe Ankara me 
rastin e festave kombëtare 

11 19 D S’ka S’ka  

1091 1064 Mbi tërheqjen e shtrave të Abdyl Frashërit  8 19 D 220 553  

1092 1066 Kopja e protokollit tregtar për shkëmbimin e mallarave 
midis dy vendeve  

17 19 D S’ka S’ka Kalim i 
D.nr.1065 

1093 1067 Mbi marrëdhnëit tregtare midis dy vendeve  52 19 D S’ka S’ka  

1094 1068 Kërkesë e një frime turistike  4 19 X S’ka S’ka  

1095 1069 Mbi pjesmarrjen tonë në panairin e Izmirit  31 19 D S’ka S’ka  

1096 1069/1 Mbi pasurit shqiptare në Turqi  6 19 X S’ka S’ka  

1097 1070 Mbi shkëmbime kulturore midis dy vendeve dhe mbi 
Ansamblin “ Labëria “  

23 19 D 220 554  

1098 1071 Miqt dhe gazetar turq për vendin tonë  80 19 D 220 555  

1099 1072 Mbi marrëdhëniet midis intitucioneve kulturore  18 19 D S’ka S’ka  

1100 1072/1 Mbi një burs studimi që i akordahej një qytetare turke   2 19 X 220 556  

1101 1073 Aktivitete kulturore dhe sportive  19 19 D S’ka S’ka  

1102 1074 Mbi kurimin e ambasadorit turk dhe mbi vdekjen e tij  7 19 D 220 558  

1103 1075 Mbi regjistrimet me muzik popullore turke dhënë Radio – 
Tiranës  

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1104 1076 Mbi gjëndjen politike në vend ( Relacione dhe radiograme ) Fond i përkohshëm 50 vjet 

1105 1077 Mbi partit e ndryshme të majta në Turqi dhe lëvizjet 
progresiste ( Relacione dhe radiograme )  
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1106 1078 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione )    

1107 1079 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme )  

1108 1079/1 Idem  Fond i përkohshëm 50 vjet 

1109 1080 Mbi gjëndjen ekonomike në vend  

1110 1081 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera  

1111 1082 San Marino : Mbi organizimin e një festivali filatelik 
ndërkombëtar ku ftohet të marrë pjesë vendi ynë dhe 
shoqata  

8 19 D 220 559  

1112 1083 Rumani : Opinione nga diplomat të ndryshëm për vendin 
tonë 

55 19 D S’ka S’ka  

1113 1085 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  23 19 D 220 560 Kalim i 
D.nr.1084 

1114 1086 Mbi zjarrin në zyrën e shifrës të përfaqisë sonë në 
Bukuresht  

1 19 D 220 561  

1115 1087 Opinioni publik dhe shtypi runum për vendin tonë 79 19 D S’ka S’ka  

1116 1088 Aktivitete të përfaqsive respektive në Tiranë dhe Bukuresht 
me rastin e festave kombëtare 

51 19 D S’ka S’ka  

1117 1089 Mbi tërmetin në Rumani  44 19 D S’ka S’ka  

1118 1090 Mbi dërgimin e marrje dokumentash  Fond i përkohshëm 5 vjet 

1119 1091 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave midis dy vendeve për vitet 1976 – 1980 si dhe 
rregullat për lëvrimin e mallrave midis ndërmarjeve tregtare 
të dy vendeve  

 
Ju kalua vitit 1976 

1120 1092 Mbi bisedimet për protokollin e shkëmbimit të mallrave për 
vitin 1978 

Ju kalua vitit 1978 

1121 1093 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave pët vitin 
1977 e 1978 

8 20 X S’ka S’ka  

1122 1094 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 66 20 D S’ka S’ka  

1123 1095 Mbi miqt e vendit tonë dhe aktivitet e tyre  20 20 D 220 563  

1124 1096 Gazetar e studiues të ndryshëm rumun për vendin tonë  10 20 D 220 564  

1125 1097 Ftesa për të marrë pjesë në konferenca të ndryshme 
ndërkombëtare në Rumani me karakter shkencor  

6 20 D S’ka S’ka  
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1126 1098 Mbi qitsat tanë në Rumani   
Fond i përkohshëm 10 vjet 1127 1099 Mbi kurimin e të sëmurve tanë në Rumani  

1128 1100 Mbi shkëmbimin e filmave 

1129 1102 Mbi gjëndjen politike në vend ( Relacione )  
 
 
 

 
Fond i përkohshëm 50 vjet 

1130 1103 Mbi gjëndjen politike në vend ( Radiograme )  

1131 1104 Mbi partinë revizioniste rumune dhe mbi marrëdhëniet e saj 
me partit e tjera  

1132 1105 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Relacione ) 

1133 1106 Mbi marrëdhëniet politike me shtetet e tjera ( Radiograme ) 

1134 1107 Idem  

1135 1108 Mbi gjëndjen ekonomike në vend 

1136 1109 Mbi marrëdhëniet ekonomike me shtetet e tjera 

1137 1110 Mbi gjëndjen arsimore dhe kukturore në vend  

1138 1111 Vatikani : Qëndrime ndaj Vatikanit  3 20 D 220 565  

Probleme të Rëndësishme  

1139 1112 Kosova : Informacione për udhëheqjen e partisë dhe të 
shtetit  

15 20 X 220 566  

1140 1113 Raporte të drejtorisë dhe orientime  27 20 D 220 567  

1141 1115 Studime dhe relacione informative për probleme të Kosovës 63 20 D 220 568 
569 

Kalim i 
D.nr.1114 

1142 1116 Informacione dhe relacione të zakonshme të ambasadës 70 20 X 220 570 
571 

 

1143 1117 Informacione 10-të ditore të sektorit  Fond i përkohshëm 25 vjet 

1144 1118 Mbi gjëndjen e shqiptarve në Maqedoni dhe në Malin e Zi  83 20 D 220 572  

1145 1119 Relacione, informacione dhe korespondencë mbi gjëndjen e 
emigracionit kosovar jashtë Kosovës dhe Jugosllavisë  

111 20 D 220 573 
574 

 

1146 1120 Mbi gjëndjen në Kosovë ( Korespondencë )  203 20 D 220 575 

576 

 

1147 1120/1 Idem  180 20 D 220 577 
578 

 

1148 1121 Mbi dy letra të dërguara nga Komiteti “ Kosova e Lirë “ në 
Kanada 

10 20 D 220 579  
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1149 1122 Mbi turneun e Ansamblit Artistik “ Migjeni “ në Kosovë  62 20 D 221 580  

1150 1123 Mbi turneun e Teatrit Popullor në Kosovë  76 20 D 221 581  

1151 1124 Mbi grupet e sportistve shkëmbyer me Kosovën  59 20 D 221 582  

1152 1125 Relacione mbi grupet e njerzve tanë që shkojnë në Kosovë   
Fond i përkohshëm 25 vjet 1153 1125/1 Idem  

1154 1126 Mbi ardhjen e bijve të Vokshit në vendin tonë  

1155 1127 Korespondencë mbi të ftuarit me rastin e ceremonisë së 
rivarrimit të eshtrave të Hasan Prishtinës si dhe të tërheqjes 
së eshtrave të Abdyl Frashërit  

31 20 D 221 583  

1156 1129 Relacione mbi grupe të ndryshme që vijnë nga Kosova dhe 
vise të tjera shqiptare  

71 Fond i përkohshëm 25 
vjet 

Kalim i 
D.nr.1128 

1157 1129/1 Idem  80  

1158 1129/2 Idem    
 
 
 

Fond i përkohshëm 25 vjet 

1159 1129/3 Idem  50 

1160 1130 Informacione ditore mbi grupet e njerzve të shkëmbyera 
midis Kosoves dhe vendit tonë  

29 

1161 1131 Korespondencë mbi grupet e shkëmbyera  51 

1162 1132 Mbi programe të grupeve të ndryshme   

1163 1133 Materiale mbi marrëdhëniet e institucioneve tona me 
institucione të ndryshme kulturore të Kosovës  

91 

1164 1134 Idem  115 

1165 1135 Materiale mbi Çamërin dhe “ Vorio Epirin “  5 20 D 221 584  

1166 1136 Revizionistët modern për festat tona të Nëntorit  7 20 X 221 585  

1167 1137 Mbi mbledhjen e sekretarve të KQ të partive revizioniste të 
Europës Lindore  

49 20 D 221 586  

1168 1138 Mbi konferencën e përfaqsuesve të 75 partive revizioniste që 
u mbajt në Pragë  

45 20 D 221 587  

1169 1139 Mbi mbledhje dhe takime të tjera të ndërevioniste 57 20 D S’ka S’ka  

1170 1140 Materiale mbi marrëdhëniet ndërballkanike  122 20 D 221 588 
589 

 

1171 1141 Studim mbi rivalitetin e dy superfuqive në rajonin e 
Mesdheut 

48 20 D 221 590  
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1172 1142 Mbi konferencën e Sigurimit Europian ( Relacione )  63 20 X 221 591 
592 

 

1173 1142/1 Materiale mbi konferencën e Sigurimit Europian ( 
Radiograme )  

119 20 D S’ka S’ka  

1174 1142/2 Idem  254 20 D S’ka S’ka  

1175 1143 Materiale mbi gjëndjen në Lindjen e Mesme ( Radiograme )  242 20 D S’ka S’ka  

1176 1143/1 Idem  224 20 D S’ka S’ka Fl. 187 I 

kalon 
D.1156 

1177 1144 Mbi veprimtarin e emigracionit reaksionar kundër vendit 
tonë  

9 21 D 221 593  

1178 1145 Mbi veprimtarin e Leka Zogut  9 21 D 221 594  

1179 1146 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në Turqi  6 21 D 221 595  

1180 1147 Idem me SHBA 159 21 D 221 596 
597 

 

1181 1148 Idem me Italin  26 21 D 221 598  

1182 1149 Idem me Austrin  14 21 D 221 599  

1183 1150 Idem me Suedin  13 21 D 221 600  

1184 1151 Idem me Belgjikën  2 21 D 221 601  

1185 1152 Mbi shqiptarët me banim në Rumani  16 21 D 221 602  

1186 1153 Mbi një shqiptar me banim në Meksikë 2 21 D 221 603  

1187 1154 Mbi kolonin shqiptare në Bullgari  29 21 D 221 604  

1188 1155 Mbi një qytetar me origjin shqiptare në Greqi  4 21 D 221 605  

1189 1156 Mbi Jakup Mahmutin në Francë dhe mbi kolonin shqiptare  25 21 D 221 606  

1190 1157 Informacion mbi shqiptarët në Egjipt dhe Siri  12 21 D 221 607  

1191 1158 Mbi shqiptarët në Argjentinë e Australi  52 21 D 221 608  

1192 1158/1 Relacione dhe informacione mbi arin monetar 43 21 X 221 609  

Dega e Shtypit  

1193 1159 Mbi propogandimin në botë të mendimit të partisë sonë dhe 
të përvojës në ndërtimin e socializmit, orientime për shtypin  

127 21 D 221 610 
611 
612 

 

1194 1161 Propozime për pasqyrimin sa më të mirë në revistën “ 
Shqipëria e Re “ të Kongresit të 7-të të PPSH-së  

1 21 X 21 613 Kalim i 
D.nr.1160 
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1195 1162 Plani problematik, orientues I revistës “ Shqipëria e Re “ si 
dhe abonimet  

7 21 X 21 614  

1196 1163 Informacione takimi me korespondent të HSINUA-s dhe 
diplomat kinez për probleme të shtypit  

Fond i përkohshëm 15 vjet 

1197 1164 Informacione takimi për probleme të shtypit me diplomat 
korean 

5 Fondi i përkohshëm 15 
vjet 

 

1198 1165 Idem me diplomat vietnamez  2 Fondi i përkohshëm 15 

vjet 

 

1199 1167 Aktiviteti propogandistik i përfaqsisë sonë në Berin  12  Kalim i 
D.nr.1166 

1200 1168 Idem me Varshavën 12  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Fond i përkohshëm 15 vjet 

1201 1169 Idem me Kajron 35 

1202 1170 Idem me Stokholmin 18 

1203 1171 Idem me Vjenën 24 

1204 1172 Idem me Hanoin  26 

1205 1173 Idem me Parisin 26 

1206 1174 Idem me Pekinin 67 

1207 1175 Idem me Phenian 28 

1208 1176 Idem me Pragën  14 

1209 1177 Idem me Pnom - Penin 7 

1210 1178 Idem me Budapestin  26 

1211 1179 Idem me Athinën  17 

1212 1180 Idem me Romën 25 

1213 1181 Idem me Meksikon 33 

1214 1182 Idem me Ankaran dhe Stambollin  22 

1215 1183 Idem me Buenos Aires 24 

1216 1184 Idem me Dar Es Salam  9 

1217 1185 Idem me Havanën  12 

1218 1186 Idem me Bukureshtin  32 

1219 1187 Idem me Sofjen  15 

1220 1188 Idem me Algjerin 9 

1221 1189 Idem me Beogradin  31 
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1222 1190 Idem me Misionin në Nju Jork  19 Fond i përkohshëm 15 vjet 

1223 1191 Mbi jehonën në botë të materialeve tona të ndryshme 
propogandistike  

153 21 D 221 615 
616 

 

1224 1192 Pjesë përmbledhëse nga letrat e dëgjuesve nga të huajt 
dërguar Radio – Tiranës  

57 21 X 221 617  

1225 1193 Mbi vëllimin e II-të e të III-të të medodës shqipe  1 21 D 221 618  

1226 1194 Korespondencë e zakonshme e Degës së Shtypit me 

përfaqsitë për të dërguar materiale propogandistike, shkera 
përcjellse 

 

Fond i përkohshëm 15 vjet 

Dega e Protokollit 

1227 1195 Telegrame të shkëmbyera me rastin e festave kombëtare me 
Algjerinë 

34 21 X 221 620  

1228 1195/1 Lista e urimeve për vitin e ri dërguar personaliteteve të 
ndryshme nga personalitetet tona 

8 21 X 221 619  

1229 1196 Telegrame të shkëmbyera me rastin e festave kombëtare me 
Argjentinën  

12 21 X 221 621  

1230 1197 Idem me Austrin  10 21 X 221 622  

1231 1198 Idem me Australin  Ju kalua fondit BVII-9 

1232 1199 Idem me Belgjikën 11 21 X 221 623  

1233 1200 Idem me Beninin 6 21 X 221 624  

1234 1201 Idem me Birmanin 7 21 X 221 625  

1235 1202 Idem me Brazilin  4 21 X 221 626  

1236 1203 Idem me Bullgarin  9 21 X 221 627  

1237 1204 Idem me Burundin  8 21 X 221 628  

1238 1205 Idem me Çekosllovakin  16 21 X 221 629  

1239 1206 Idem me Danimarkën  14 21 X 221 630  

1240 1207 Idem me Egjiptin  18 21 D 221 631  

1241 1208 Idem me Emiratet e Bashkuara Arabe  5 21 X 221 632  

1242 1209 Idem me Etiopin  11 21 X 221 633  

1243 1210 Idem me Finlandën  9 21 X 221 634  

1244 1211 Idem me Francën  18 21 X 221 635  

1245 1212 Idem me Gabonin  4 21 D 221 636  
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1246 1212/1 Idem me Ganën   1 21 X 221 637  

1247 1213 Idem me Greqin  19 21 X 221 638  

1248 1214 Idem me Guinen  4 21 X 221 639  

1249 1215 Idem me Guinen Bisao  5 21 X 221 640  

1250 1216 Idem me RD Gjermane 15 21 X 221 641  

1251 1217 Idem me Hollnadën  11 21 X 221 642  

1252 1218 Idem me Hungarin  10 21 X 221 643  

1253 1219 Idem me Indin  14 21 X 221 644  

1254 1220 Idem me Irakun  7 21 X 221 645  

1255 1221 Idem me Iranin  21 21 X 221 646  

1256 1222 Idem me Italin  20 21 X 221 647  

1257 1223 Idem me Islandën  6 21 X 221 648  

1258 1224 Idem me RDP e Jemenit  3 22 X 221 649  

1259 1225 Idem me RA të Jemenit  9 22 X 221 650  

1260 1225/1 Idem me Jordanin  1 22 X 221 651  

1261 1226 Idem me Jugosllavin  25 22 X 221 652  

1262 1227 Idem me Kamboxhian  64 22 D 221 653 
654 

 

1263 1228 Idem me Kepi i Gjelbër  4 22 X 221 655  

1264 1229 Idem me RP të Kinës  27 22 D 221 656  

1265 1230 Idem me Kongon  7 22 X 221 657  

1266 1231 Idem me Koren  30 22 D 221 658  

1267 1232 Idem me Kosta – Rikën  13 22 X 221 659  

1268 1233 Idem me Kubën  18 22 X 221 660  

1269 1234 Idem me Kuvajtin  10 22 X 221 661  

1270 1235 Idem me Laosin  47 22 D 221 662  

1271 1236 Idem me Libin  3 22 X 221 663  

1272 1237 Idem me Libanin  7 22 X 221 664  

1273 1238 Idem me Lukesmburgun  4 22 X 221 665  

1274 1239 Idem me Madagaskarin  11 22 X 221 666  

1275 1240 Idem me Malin  4 22 X 221 667  
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1276 1241 Idem me Maltën  9 22 X 221 668  

1277 1242 Idem me Marokun  9 22 X 221 669  

1278 1243 Idem me Mauritanin  11 22 X 221 670  

1279 1244 Idem me Meksikën  20 22 X 221 671  

1280 1245 Idem me Mongolin  8 22 X 221 672  

1281 1246 Idem me Mozambikun  5 22 X 221 673  

1282 1247 Idem me Nepalin  15 22 X 221 674  

1283 1248 Idem me Nigerin  3 22 X 221 675  

1284 1249 Idem me Norvegjin  12 22 X 221 676  

1285 1250 Idem me Pakistanin  18 22 X 221 677  

1286 1251 Idem me Perun 15 22 X 221 678  

1287 1252 Idem me Polonin  10 22 X 221 679  

1288 1253 Idem me Qipron  4 22 X 221 680  

1289 1254 Idem me Rumanin  36 22 X 221 681  

1290 1255 Idem me San Marinon  12 22 X 221 682  

1291 1256 Idem me Senegalin  6 22 X 221 683  

1292 1257 Idem me Sierra Leonen  6 22 X 221 684  

1293 1258 Idem me Sirin  8 22 X 221 685  

1294 1259 Idem me Somalin  4 22 X 221 686  

1295 1260 Idem me Sudanin  11 22 X 221 687  

1296 1261 Idem me Suedin  11 22 X 221 688  

1297 1262 Idem me Tunizin  19 22 X 221 689  

1298 1263 Idem me Turqin  23 22 X 221 690  

1299 1264 Idem me Venezuelën  9 22 X 221 691  

1300 1265 Idem me Vietnamin  46 22 D 221 692  

1301 1266 Idem me Tanzanin 11 22 X 221 693  

1302 1267 Idem me Voltën e Sipërme 4 22 X 221 694  

1303 1268 Idem me Zambian 6 22 X 221 695  

1304 1269 Idem me Zvicrën 10 22 X 221 696  

1305 1270 Idem me Xhibutin  4 22 X 221 697  

1306 1271 Aktiviteti protokollar i përfaqsisë sonë në Buenos Aires 7 Fond i përkohshëm 10 vjet 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1307 1272 Idem me Algjerin  2 Fond i përkohshëm 10 vjet 

1308 1274 Idem me Athinën 4 Fond i përkohshëm 10 
vjet 

Kalim i 
D.nr.1273 

1309 1275 Idem me Beogradin  6  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1310 1276 Idem me Pekinin  26 

1311 1277 Idem me Phenian  3 

1312 1278 Idem me Meksikën 6 

1313 1279 Idem me Varshavën  1 

1314 1280 Idem me Bukureshtin  2 

1315 1281 Idem me Stokohlmin  3 

1316 1282 Idem me Hanoin  6 

1317 1283 Aktiviteti protokollar i ambasadës franceze në Tiranë  9 

1318 1284 Idem me ambasadën Egjiptiane 7 

1319 1285 Idem me ambasadën Çekosllovakis  1 

1320 1286 Idem me ambasadën Greke  20 

1321 1287 Idem me ambasadën Gjermane  5 

1322 1288 Idem me ambasadën Italiane  1 

1323 1289 Idem me ambasadën Jugosllave  9 

1324 1290 Idem me ambasadën Kineze 24 

1325 1291 Idem me ambasadën Koreane  13 

1326 1292 Idem me ambasadën Kubane 4 

1327 1293 Idem me ambasadën Meksikane 8 

1328 1294 Idem me ambasadën Rumune 3 

1329 1295 Idem me ambasadën Suedeze  2 

1330 1296 Idem me ambasadën Turke 2  

1331 1297 Idem me ambasadën Vietnameze  3 

1332 1298 Mbi paraqitjen e kredencialeve të ambasadorit tonë Shezai 

Shyti në Argjentin dhe të ambasadorit argjentinas në Tiranë   

33 22 D 221 698  

1333 1299 Mbi paraqitjen e kredencialeve nga ambasadori austriak 
Linderman 

34 22 D 221 699  

1334 1300 Mbi paraqitjen e kredencialeve të ambasadorit tonë Dhimitër 
Lamani në Hollandë, Belgjik dhe Luksemburg 

35 22 D 221 700  
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1335 1301 Mbi paraqitjen e kredencialeve të ambasadorit të Burundit  31 22 D 221 701  

1336 1301/1 Idem me ambasdorin e Danimarkës P.M.Michaesen 12 22 D 221 702  

1337 1302 Mbi paraqitjen e kredencialeve të ambasadorit tonë në Egjipt 
Sulejman Tomçini  

18 22 D 221 703  

1338 1303 Mbi dhënien e agrementit nga qeveria e Etiopisë për 
ambasadorin tonë Besnik Keja 

1 22 D 221 704  

1339 1304 Mbi largimin e ambasadorit finlandez dhe mbi paraqitjen e 

krendcialeve nga ambasadori i ri Toivola 

35 22 D 221 705  

1340 1305 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori grek 
Micopullos  

43 23 X 222 706  

1341 1306 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori Kujtim 
Myzyri  

23 23 D 222 707  

1342 1307 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori iraken 
Ismail Merza 

25 23 D 222 708  

1343 1308 Mbi largimin e ambasdorit të Iranit  16 23 D 222 709  

1344 1309 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori ynë 
Bashkim Dino në Island  

14 23 D 222 710  

1345 1310 Qeveria e RA të Jemenit jep agrementin për ambasdorin 
tonë Sulejman Tomçini  

1 23 D 222 711  

1346 1311 Mbi përgatitjet e ambasadorit të ri të Kamboxhias për të 
ardhur në vendin tonë  

1 23 D 222 712  

1347 1312 Mbi atashehun ushtarak kinez në vendin tonë dhe 
atashehun tonë në Pekin  

40 23 D 222 713  

1348 1313 Kërkesë për agrementin e ambasadorit tonë Besnik Keja në 
Kongo dhe I ambasadorit Bangvande në vendin tonë  

5 23 D 222 714  

1349 1314 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori Korean Ki 
Jen Sang  

57 23 D 222 715  

1350 1315 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori i Kosta 
Rikës në vendin tonë  

17 23 D 222 716  

1351 1316 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori kubanez 
Andreas Silva Diaz  

Shiko Kubën BI-8 

1352 1317 Qeveria kuvajtiane jep agrementin për ambasadorin tonë 
Sulejman Tomçini  

1 23 D 222 717  



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1353 1318 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori laosian 
Sishale 

51 23 D 222 718  

1354 1319 Qeveria libaneze jep agrementin për ambasadorin tonë 
Sulejman Tomçini  

1 23 D 222 719  

1355 1320 Agrementi për sh.Syrja Laze dhënë nga qeveria Muritaneze  3 23 X 222 720  

1356 1321 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori ynë Behar 
Shtylla në Nepal  

29 23 D 222 721  

1357 1322 Mbi paraqitjen e kredencialave nga ambasadori norvegjez 
Kjell Eliassen  

Shiko vitin 1978 

1358 1323 Mbi paraqitjen e kredencialave të ambasadorit Behar Shtylla 
në Pakistan 

16 23 D 222 722  

1359 1324 Mbi paraqitjen e kredencialave të ambasadorit të Perus Rakl 
Maria Periera  

63 23 D 222 723  

1360 1326 Qeveria e Senegalit jep agrementin për ambasadorin tonë në 
Algjer Syrja Laze  

2 23 D 222 724 Kalim i 
D.nr.1325   

1361 1327 Qeveria siriane dhe sudaneze japim agrementin për 
ambasadorin tonë Sulejman Tomçini  

2 23 D 222 725  

1362 1328 Qeveria somaleze jep agremenitn për ambasadorin tonë 
Besnik Keja  

1 23 D 222 726  

1363 1329 Mbi paraqitjen e kredencialave të ambasadorit tonë në 
Vietnam Izedin Hajdini  

75 23 D 222 727 
728 

 

1364 1330 Mbi kredencialet në UNESCO 4 23 X 222 729  

1365 1330/1 Mbi emërimin e përfaqsuesit të përhershëm në OKB 1 23 X 222 730  

1366 1331 Lista e ambasadorve të akredituar në RPSSH  63 23 X S’ka S’ka  

1367 1332 Njoftime dhe nota për largimin dhe ardhjen e ambasadorësh 
në vendin tonë  

66 Fond i përkohshëm 10 vjet 

1368 1333 Nota të përfaqsisë bullgare në Tiranë për kërkesa letër – 

njoftime, leje qarkullim  

125  

 
Fond i përkohshëm 10 vjet 1369 1334 Idem me Çekosllovake 64 

1370 1334/1 Idem me Çekosllovake 83 

1371 1334/2 Idem me Çekosllovake 64 

1372 1335 Idem me Egjitiane 58 
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Sasia. 
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Nr. 
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Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1373 1336 Idem me  Francezen  97  

1374 1337 Idem me Greken  103 

1375 1338 Idem me Gjermanen 50    

1376 1338/1 Idem me Gjermanen  50 

1377 1339 Idem me Hunrageze  78  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1378 1339/1 Idem me Hungareze  55 

1379 1340 Idem me Italianen  40 

1380 1340/1 Idem me Italianen  47 

1381 1340/2 Idem me Italianen 43 

1382 1341 Idem me Jugosllaven 121 

1383 1341/1 Idem me Jugosllaven  121 

1384 1342 Idem me Kinezen  83 

1385 1342/1 Idem me Kinezen 65 

1386 1343 Idem me Koreanen  18 

1387 1344 Idem me Kubanezen  45 

1388 1345 Idem me Meksikanen 34 

1389 1346 Idem me Polaken  87 

1390 1346/1 Idem me Polaken 87 

1391 1347 Idem me Rumunen  76 

1392 1347/1 Idem me Rumunen  70 

1393 1348 Idem me Turken  43  

1394 1349 Idem me Vietnamezen 10 

1395 1350 Materlaiet të ndryshme të Zyrës së Trupit Diplomatik 32 

1396 1351 Probleme doganore, godina, banesa, qera me përfaqsin 
Hugareze  

20 

1397 1352 Mbi shpenzimet e ambasadës së Kamboxhias  2 

1398 1353 Mbi kërkesën e ambasadës koreane për të ngritur 

radiostacionin e tyre dhe kërkesa të tjera  

13 

1399 1354 Mbi ndërtimin e godinave të reja për ambasadat respektive 
në Tiranë dhe Pekin  

39 

1400 1355 Kërkesë e MPJ-së Kineze për të dhënat e radiotransmetuesit 
të ambasadës sonë në Pekin  

13 
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Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1401 1356 Mbi punonjsit shqiptar të ambasadës turke dhe mbi qerat  4  

1402 1357 Mbi kërkesën e ambasadës polake në Tiranë për të sjellë 
specilasit në Tiranë nga Polonia për merementimin e 
ambasadës  

14 

1403 1358 Mbi problemin e banesave për strehimin e kërkesa të tjera të 
ambasadës jugosllave  

1    

1404 1359 Mbi problemin e punonjësve shqiptar që punojnë në 

ambasadën në ambasadën Egjiptiane si dhe për probleme 
financiare  

14 

1405 1360 Mbi difektet e ndërtesës së ambasadës Çekosllovake  1 Fond i përkohshëm 10 vjet 

1406 1361 Probleme të godinave, qerave e financiare me ambasadën 
Greke  

10 

1407 1362 Kërkesë për riparime nga ambasada e RDGJ-së  1 

1408 1363 Probleme të strehimit e godinave atje me ambasadën 
Rumune   

3 

1409 1364 Kërkes e ambasdës Meksikane  2 

1410 1365 Mbi strimin në spital të ambasadorit tonë në Beograd  7 

1411 1366 Mbi kurimin e diplomatve bullgar  1 

1412 1367 Mbi kurimin e diplomatve polak  3 

1413 1368 Mbi kurimin e diplomatve kinez  1 

1414 1369 Mbi kurimin e diplomatve egjiptian  4 

1415 1370 Mbi pezullime të përkohshme të kalimit dhe qëndrimit për 
disa zona për diplomatët  

6  
 
 
 
 

Fond i përkohshëm 25 vjet 

1416 1371 Shkelje të rregullave nga ana e ambasadës çeke, aksitedente 
etj 

4 

1417 1372 Idem me Kinezen  3 

1418 1373 Idem me Greken  1 

1419 1374 Idem me Polaken  4 

1420 1375 Idem me Gjermanen 3 

1421 1376 Idem me Francezen  4 

1413 1377 Idem me Egjiptianen 3 

1414 1378 Idem me Italianen  10 
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Rend. 
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Sasia. 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1415 1379 Idem me Jugosllaven 15  
Fond i përkohshëm 25 vjet 1416 1380 Idem me Rumunen  1 

1417 1381 Idem me Kubanezen  1    

1418 1382 Idem me Koreanen  2 

1419 1383 Idem me Turken  1  

1420 1384 Ceremoniali i RPS të Shqipërisë  41 23 X 222 731  

1421 1385 Ceremoniali mbi varrimin e personaliteteve të larta  20 23 X 222 732  

1422 1386 Materiale mbi vdekjen e ambasadorit të Turqisë në Tiranë 51 23 X 222 733  

1423 1387 Aktivitete merastin e 8-të Marsit  3  
 
 
 

Fond i përkohshëm 25 vjet 

1424 1388 Mbi 1 Majin  17 

1425 1389 Mbi 5 Mjain si dhe homazhet me rastin e ditës së dëshmorve  3 

1426 1390 Koncerti përfundimtar i dekatës së Majit  5 

1427 1391 Mbi konfrencën me rastin e 60 vjetorit të revolucionit 
socialist të Tetorit  

12 

1428 1392 Ditlindja e sh.Enver Hoxha  36 

1429 1393 Aktivitete me rastin e 33 vjetorit të çlirimit  Fond i përkohshëm 25 vjet 

1430 1394 Urimet për vitin e ri 1977 Ju kalua vitit 1977 

1431 1395 Ngushëllime për vdekjen e Presidentit të Kongos Nguabi 
bërë ambasadorit kongolez  

1 23 D 222 734  

1432 1396 Ngushëllime për vdekjen e Kryetarit të Veçes Egzekutive të 
Jugosllavisë Xhemal Bijediç 

10 23 D 222 735  

1433 1397 Mbi vdekjen e gruas së Presidentit Çekosllovak  2 23 D 222 736  

1434 1398 Ngushëllime për vdekjen e Han Xhun Çan ish zv/Ministër i 
Marrëdhënieve Ekonomike  

3 23 D 222 737  

1435 1399 Ngushëllime për vdekjen e Presidentit të Indisë  3 23 D 222 738  

1436 1400 Notë mbi sëmundjet ngjitse dërguar nga ambasada 
Çekosllovake  

2  
 

 
Fond i përkohshëm 10 vjet 

1437 1401 Informacione të Degës së Protokollit mbi takime me 
diplomat francez  

18 

1438 1402 Idem me bullgar 10 

1439 1403 Idem me egjiptian  5 

1440 1404 Idem me çekosllovak  3 
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Klas. 
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1441 1405 Idem me jugosllav 32  

1442 1406 Idem me grek 36 

1443 1407 Idem me hungarez 3 

1444 1408 Idem me gjerman  6 

1445 1409 Idem me Italian  18 

1446 1410 Idem me kinez  26  

1447 1411 Idem me vietnamez  15 Fond i përkohshëm 10 vjet 

1448 1412 Idem me turq 9 

1449 1413 Idem me rumun  5 

1450 1414 Idem me polak  3 

1451 1415 Idem me meksikan  7 

1452 1416 Idem me kubanez  13 

1453 1417 Idem me korean  32 

1454 1418 Idem me vietnamez  1 

Dega Konsullore 

1455 1419 Kërkesa vizash për punonjsit e MPJ-së që shkojnë jashtë 
shtetit  

197   

1456 1419/1 Idem  157 

1457 1420 Kërkesa vizash për punonjsit e aparatit të KQ të PPSH-së, 
organizatave të masave  

60  
 
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1458 1421 Kërkesa vizah për punonjsit e Ministrisë së Tregtisë që 
shkojnë ashtë shtetit me shërbime  

61 

1459 1421/1 Idem  67 

1460 1421/2 Idem  110 

1461 1421/3 Idem  125 

1462 1422 Idem nga Ministria e Industrisë 96 

1463 1423 Idem nga Ministria e Ndërtimit  8 

1464 1424 Idem nga Ministria e Komunikacioneve  2  

1465 1425 Idem me Ministria e Arsimit  120 

1466 1425/1 Idem  159 

1467 1426 Idem nga Ministria e Mbrojtjes Popullore 15 
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1468 1427 Idem nga Ministria e Punëve të Brendshme  100  

1469 1428 Idem nga Ministria e Bujqësisë 27  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1470 1429 Kërkesa për dhënie vizash për riatdhesim dërguar MPM për 
aprovim  

38 

1471 1430 Kërkesa për dhënie vizash për riatdhesime   77 

1472 1430/1 Idem  46 

1473 1430/2 Idem  70 

1474 1430/3 Idem  26 

1475 1431 Kërkesa vizash për qytetarët tanë që shkojnë për kurim 
jashtë shtetit  

152 

1476 1431/1 Idem  110 

1477 1432 Plani I transportit rrugor dërguar nga Ministria e 
Komunikacioneve si dhe kërkesa për formular  

8 

1478 1433 Kërkesa vizash për shoferat tanë bërë ambasadës Bullgare 25 

1479 1434 Idem me Çekosllovaken 44  

1480 1435 Idem me Greken  23 

1481 1436 Idem me RDGJ-n 8 

1482 1437 Idem me Francezen  18 

1483 1438 Idem me Hungarezen  37 

1484 1439 Idem me Italianen  7 

1485 1440 Idem me Jugosllaven  104 

1486 1440/1 Idem me Jugosllaven  156 

1487 1441 Idem me Rumunen  8 

1488 1442 Idem me Turken  8 

1489 1443 Idem me Zvicerianen 10 

1490 1444 Kërkesa vizash për diplomat, tregtar, shoferë të ambasadës 
Bullgare  

8 

1491 1445 Idem me Çekosllovaken  27 

1492 1446 Idem me Egjitianen  5 

1493 1447 Idem me Francezen  11 

1494 1448 Idem me Gjermanen  19  
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Bob. 
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Shënime 

1495 1449 Idem me Greken  12  

1496 1450 Idem me Hungarezen  26 

1497 1451 Idem me Italianen  37 

1498 1452 Idem me Jugosllaven  15  

1499 1453 Idem me Polaken  19 

1500 1454 Idem me Meksikanen 9 

1501 1455 Idem me Kamboxhianen  1 

1502 1456 Idem me Rumunen  26  
 
 
 
 
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1503 1457 Idem me Turken  8 

1504 1458 Dokumenta konsullore për përfaqsinë tonë në Pragë për 
dhënie vizash për diplomat, tregtar, specialist, shofera  

7 

1505 1459 Idem me Sofjen  5 

1506 1460 Idem me Budapestin  4 

1507 1461 Idem me Parisin 188 

1508 1462 Idem me Parsin  148 

1509 1463 Idem me Algjerin  1 

1510 1464 Idem me Ankaran 40 

1511 1465 Idem me Kajron  27 

1512 1466 Idem me Romën  228 

1513 1467 Idem me Berlinin  149 

1514 1468 Idem me Sofjen  78 

1515 1469 Idem me Vjenën  99 

1516 1470 Idem me Varshavën  115 

1517 1471 Idem me Budapestin  161 

1518 1472 Idem me Pragën  175 

1519 1473 Idem me Beogradin  137 

1520 1473/1 Idem me Beogradin  173  

1521 1473/2 Idem me Beogradin  92 

1522 1474 Idem me Athinën 161 

1523 1475 Idem me Meksikon  5 

1524 1476 Idem me Stokholmin  106 
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1525 1477 Idem me Bukureshtin  104  

1526 1478 Materiale konsullore të përfaqsisë sonë në Beograd për 
dhënie vizash për vizitorë  

151 

1527 1479 Idem me Kajron  4 

1528 1480 Idem me Athinën  22 

1529 1481 Idem me Meksikon  8 

1530 1482 Idem me Sofjen  5 

1531 1483 Idem me Bukureshtin  16 

1532 1484 Idem me Parisin  43 

1533 1485 Idem me Budapestin  2 

1534 1486 Idem me Berlin  5  
 
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1535 1487 Idem me Bunos Airesin  2 

1536 1488 Idem me Vjenën  1 

1537 1489 Idem me Stokholimin  2 

1538 1490 Idem me Romën 41 

1539 1491 Idem me Ankara 19 

1540 1492 Idem me Varshavën  5 

1541 1493 Idem me Nju Jorkun  8 

1542 1494 Dhënie vizash për diplomat, tregtar, specialist, shofera e 
qytetar gjerman dhënë nga përfaqsit tona në Vjenë, Beograd 
e Budapest  

65 

1543 1495 Idem nga RF Gjermane  132  

1544 1496 Idem nga Hollanda  86 

1545 1497 Kërkesa vizash vizitorësh nga Franca  12    

1546 1498 Idem nga Egjipti  2 

1547 1499 Idem nga Jugosllavia  72  

1548 1500 Idem nga Greqia  24 

1549 1501 Kërkesa të qytetarve shqiptar që dëshërojnë të shkojnë 
visitor ose presin të afërmit e tyre  

31 

1550 1502 Kërkesa për vizë për visitor që I dërgohen MPB për miratim 144 

1551 1503 Dokumenta konsullore për kërkesa vize për delegacione 
shoqërore dhe tregtare në përgjithsi  

9 
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1552 1504 Materiale dërguar nga qeveria botrore ( Çështje konsullore )  6  

1553 1505 Kërkesa dokumentash :  
Për pjesmarrjen në luftë  
Veprimtari të tjera  
Vërtetime dokumentash  

74  

1554 1506 Dhënie dhe marrje shtetsie  32 

1555 1507 Mbi të vdekurit, të humburit dhe të internuarit  72  

1556 1507/1 Idem  84  Fond i përkohshëm 10 vjet 

1557 1508 Martesa  18  

1558 1509 Çertifikata lindje 84  

1559 1509/1 Idem  129 

1560 1510 Çertifikata vdekje 72 

1561 1511 Çështje pensionesh  37 

1562 1512 Çështje pasurish  127 24 D S’ka S’ka  

1563 1514 Lagalizime  Fond i përkohshëm 10 vjet Kalimi i 
D.nr.1513 

1564 1516 Dokumenta të ndryshme gjyqësore  Fond i përkohshëm 10 vjet 

1565 1516/1 Idem  

1566 1517 Specimente firmash  7 Fond i përkohshëm 10 vjet 

1567 1518 Informacione mbi takime të degës konsullore  45 

1568 1519 Informacione, udhëzime, korespondencë me dikasteret për 
proleme konsullore  

55 24 D S’ka S’ka  

1569 1519/1 Idem  92 24 D S’ka S’ka  

1570 1520 Korespondenc e ndryshme me përfaqsit tona    
 
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 

1571 1520/1 Idem   

1572 1521 Nota dërguar nga përfaqsit e huaj në Tiranë ku njoftohet për 
pasporta të ndryshme të pavleshme  

19 

1573 1522 Mbi lejet dhe qarkullimin e mjeteve të transportit, 
aksidentet e tyre si dhe njoftime karantinave  

80 

1574 1523 Leje për futurim avionësh  71 

1575 1524 Letra nga vendi për Degën Konsullore  18 

1576 1525 Letra nga të huajt për Degën Konsullore  48 
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Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
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Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1577 1525/1 Idem  66  
 

Fond i përkohshëm 10 vjet 
1578 1525/2 Idem  42 

1579 1525/3 Idem  83 

1580 1525/4 Idem  27 

1581 1525/5 Idem  48 

Dega e Kuadrit  

1582 1527 Plane të Degës së Kuadrit  Fond i përkohshëm Kailim i 
D.nr.1526 

1583 1528 Vendime të KQ të PPSH-së si dhe propozime për daljen e 
kuadrove jashtë shtetit  

86 24 D 222 739 
740 

 

1584 1529 Emërime ambasadorësh ( Dalja e dekreteve ) Shiko Dosjen 1528 

1585 1530 Mbi organikën e Zyrës së Trupit Diplomatik Fond i përkohshëm 

1586 1531 Korespondencë për probleimin e shifrantve  23 24 D S’ka S’ka  

1587 1532 Qarkore mbi çfaqet e huaja Fond i përkohshëm 

1588 1533 Mbi dekorimin e shokve M.Kroi, K.Myzyri e L.Abazi  

1589 1535 Mbi kursin e përgatitjes së kuadrit diplomat të MPJ-së  Fond i përkohshëm Kailim i 
D.nr.1534 

1590 1536 Korespondencë me MPB për daljen e kuadrove jashtë shtetit 
dhe korespondencë me doganën  

Fond i përkohshëm 

1591 1538 Mbi qarkullimin e kuadrove dhe pasqyra statistikash  88 24 D S’ka S’ka Kailim i 
D.nr.1537 

1592 1539 Emërime, transferime, marrje dhe dërgim dokumentash   
 
 
 

Fond i përkohshëm 

1593 1539/1 Idem  

1594 1539/2 Idem  

1595 1539/3 Idem  

1596 1539/4 Idem  

1597 1541 Korespondencë me përfaqsin në Vjenë për probleme të 

kuadrit  

 

1598 1542 Idem me Havanën  

1599 1543 Idem me Dar Es Salam   

1600 1544 Idem me Pekinin 

1601 1545 Idem me Buenos Airesin  

- 73 -  



Nr. 
Rend. 

Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. 
 

Xhak. 
 

Shënime 

1602 1546 Idem me Pragën   
 
 
 
 

1603 1547 Idem me Sofjen  

1604 1548 Idem me Algjerin  

1605 1549 Idem me Kajron 

1606 1550 Idem me Varshavën  

1607 1551 Idem me Hanoin  

1608 1552 Idem me Phenianin 

1609 1553 Idem me Athinën 

1610 1554 Idem me Beogradin  

1611 1555 Idem me Romën   
 
 

Fond i përkohshëm 

1612 1556 Idem me Meksikon 

1613 1557 Idem me Parisin 

1614 1558 Idem me Bukureshtin 

1615 1559 Idem me Stokholmin 

1616 1560 Idem me Budapestin  

1617 1561 Idem me Berlinin 

1618 1562 Idem me Ankaran  

1619 1563 Idem me Pnom Penin 

1620 1564 Idem me Misionin në Nju Jork  

1621 1565 Mbi edukimin ideopolitik të kuadrove ( Temat e Kongresit 7-
të ) 

 

1622 1566 Mbi mësimin e gjuhës së huaj dhe progatitjen ideo – 
profesionale  

1623 1566/1 Idem  

1624 1567 Specialist për ambasadat, bojaxhi, elektriçistë, 
marangozë,specilalist për radion  

  

1625 1568 Raporte dhe informacione mbi mënyrën e caktimit të 
kuadrove 

1626 1568/1 Analizë 3 mujore e punës me kuadrin e ambasadës sonë në 
Kajro  

7 24 D 222 741  

1627 1569 Çështje me Dëgën Ushtarake  Fond i përkohshëm 

1628 1570 Puna në prodhim dhe lejet  
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1629 1571 Korespondencë për gjëndjen shëndetsore të kuadrit jashtë   
 
 

Fond i përkohshëm 
 

1630 1572 Korespondencë për probleme të ndryshme  

1631 1573 Letra nga kuadrot e përfaqsive 

1632 1574 Kërkesa dhe lutje të ndryshme nga kuadro  

1633 1575 Plane pune për përgatitjen e kuadrit jashtë shtetit  

1634 1576 Korespondencë e Degës së Kuadrit me përfaqsit 

1635 1576/1 Idem  

1636 1577 Lista e korierve të MPJ-së për jashtë shtetit  

Dega e Administrat – Financës 

1637 1578 Mbi rritjen e alokacionit të përfaqsive  Fond i përkohshëm 

1638 1578/1 Dërgohet buxheti vjetor e tremujor   156 24 D 222 742  

1638/1 1578/2 Te dhena financiare te Misionit New York       

1639 1579 Projekt – buxhetet, realizime të buxheteve nga përfaqsit   
 
 
 
 
 
 
 

Fond i përkohshëm 

1640 1580 Dërgim I pullave konsullore  

1641 1581 Mbi kontroll revizionin në përfaqsi e ministry  

1642 1582 Informacione për probleme administratës e financë 

1643 1583 Korespondencë – plane ndërtimesh 

1644 1584 Korespondencë me ndërmarrje e dikastere të ndryshme për 
probleme të adnimistratë financë  

1645 1585 Korespondencë me Ministrinë e Financave  

1646 1586 Idem me Ministrinë e Tregtisë 

1647 1587 Idem mbi Teleksin  

1648 1588 Idem me përfaqsin në Kajro  

1649 1589 Idem me Buenos Airesin  

1650 1590 Idem me Havanën  

1651 1591 Idem me Algjerin  

1652 1592 Idem me Vjenën  

1653 1593 Idem me Dar Es Salam  

1654 1594 Idem me Meksiko  

1655 1595 Idem me Varshavën  

1656 1596 Idem me Budapestin  

1657 1597 Idem me Pekinin  
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1658 1598 Idem me Phenianin  

1659 1599 Idem me Hanoin 

1660 1600 Idem me Berlinin  

1661 1601 Idem me Pragën 

1662 1602 Idem me Stokholmin  

1663 1603 Idem me Pnom Pen  

 
Fond i përkohshëm 

1664 1604 Idem me Parisin 

1665 1605 Idem me Romën 

1666 1606 Idem me Beogradin  

1667 1607 Idem me Ankaran – Stambollin 

1668 1608 Idem me Bukureshtin  

1669 1619 Idem me Athinën 

1670 1610 Idem me Sofjen  

1671 1611 Idem me Nju Jorkun 

1672 1612 Mbi qerat e godinave të përfaqsive tona jashtë  

Dega e Arkivit Historik 

1673 1613 Mbi një mbledhje në Kryeministri për problemin e Arkivit  5 24 D 222 742  

1674 1614 Mbi rregulloren për shfrytëzimin e arkivave 37 24 D 222 743  

1675 1615 Raporte dhe informacione për punën dhe gjëndjen në 
sistemin e arkivit   

13 24 D S’ka S’ka  

1676 1616 Kolegjiumi për Arkivin  4 24 D S’ka S’ka  

1677 1617 Plane mujore të Byrosë së Studimeve  26 24 D S’ka S’ka  

1678 1618 Përbërja e Komisionit të Ekspetizës  2 24 D 222 744  

1679 1619 Mbi disa probleme lidhur me evakuimin  7 24 D 222 745  

1680 1620 Dërgimin e materialesh e mikrofilmash  2 24 D 222 746  
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